
PROJET
PROJET

Direction départementale des territoires

Service Environnement

ARRETE PREFECTORAL N°2024-

INVENTAIRES RELATIFS AUX FRAYERES
ET AUX ZONES DE CROISSANCE OU D'ALIMENTATION

DE LA FAUNE PISCICOLE ET DES CRUSTACES

APPLICATION DE L'ARTICLE L.432-3
DU CODE DE L'ENVIRONNEMENT

Le PREFET de l’ISERE
Chevalier de la Légion d'Honneur,

Officier de l’Ordre National du Mérite,

VU le Code de l’Environnement et ses articles L.432-3, R.432-1 et R.432-1-5 ;

VU l’Arrêté Ministériel  du 23 avril  2008 fixant  la  liste  des espèces de poissons et  de
crustacés et la granulométrie caractéristique des frayères en application de l'article
R.432-1 du Code de l'Environnement ;

VU l’arrêté du 17 août 2022 n°2022-08-17-00003, portant inventaire des frayères dans le
département de l’Isère ;

VU  l’avis  du  conseil  départemental  de  l’environnement  et  des  risques  sanitaires  et
technologiques (CODERST) émis lors de la séance du XXX ;

VU l’avis de la commission départementale de la nature, des paysages et des sites émis
lors de sa séance du XXX ;

VU l'avis du Président  de la Fédération Départementale des Associations Agréées de
Pêche et de Protection du Milieu Aquatique en date du XXXX ;

VU le projet d’arrêté soumis à la consultation du public sur le site internet des services de
l’État dans le département de l’Isère pendant XXXX jours du XXX au XXX ;

CONSIDÉRANT la nécessité de préserver les frayères de Chabot, Ombre commun,
Truite fario, Vandoise, Barbeau méridional et Lamproie de planer ;

CONSIDÉRANT la nécessité de préserver les zones de croissance et d'alimentation de
Blennie fluviatile, Brochet, Loche d'étang et Écrevisse à pieds blancs ;

CONSIDÉRANT que l’arrêté préfectoral n°2022-08-17-00003 du 17 août 2022 se fonde
sur  les  données  relatives  à  l’inventaire  des  frayères  utilisées  pour
l’arrêté préfectoral n° 2012-221-0019 du 08 août 2012 ;



CONSIDÉRANT la nécessité de mettre à jour l’arrêté préfectoral n°2022-08-17-00003
du 17 août 2022 en intégrant les données acquises depuis 2012 ;

Sur la proposition du directeur départemental des territoires de l’Isère,

ARRÊTE

Article 1 : Inventaire prévu à l'article R.432-1-1-I

L’inventaire prévu à l'article R.432-1-1-I du Code de l'Environnement est constitué des
parties de cours d'eau visées à l'annexe 1 du présent arrêté. Il correspond aux parties de
cours d'eau susceptibles d'abriter des frayères de Chabot, Ombre commun, Truite fario,
Vandoise, Barbeau méridional et Lamproie de planer.

Article 2 : Inventaire prévu à l'article R.432-1-1-II

L’inventaire prévu à l'article R.432-1-1-II du Code de l'Environnement est constitué des
parties de cours d'eau visées à l'annexe 2 du présent arrêté. Il correspond aux parties de
cours d'eau ou de leurs lits majeurs dans lesquelles ont été constatées la dépose et la
fixation d’œufs ou la présence d'alevins de Blennie fluviatile, Brochet et Loche d'étang au
cours de la période des dix années précédentes.

Article 3 : Inventaire prévu à l'article R.432-1-1-III

L’inventaire prévu à l'article R.432-1-1-III du Code de l'Environnement est constitué des
parties de cours d'eau visées à l'annexe 3 du présent arrêté. Il correspond aux parties de
cours d'eau sur lesquelles la présence d’Écrevisse à pieds blancs a été constatée au
cours de la période des dix années précédentes.

Article 4 : Lien avec l'article L.432-3

Constitue une frayère à poissons au sens de l'article L.432-3 du Code de l'Environnement
toute partie de cours d'eau visée dans les annexes 1 et 2 du présent arrêté.

Constitue une zone de croissance ou d'alimentation des crustacés, au sens de l'article
L.432-3 du Code de l'Environnement toute partie de cours d'eau visée dans l'annexe 3 du
présent arrêté.

Article 5 : Publication et consultation

Le présent arrêté sera affiché sur le site internet de la Préfecture de l’Isère pendant une
durée d’au moins un an.



PROJET
PROJET

Dans un délai de 6 mois après publication du présent arrêté, les inventaires actualisés
seront mis en ligne avec une ergonomie facilitant leur consultation. Ils sont accessibles
depuis le site internet de la Préfecture de l'Isère. Ces données numériques n'ont qu'une
valeur  informative et  ne peuvent,  en aucun cas,  prévaloir  sur  les tableaux annexés à
l'arrêté.

Article 6 : Voies et délais de recours

Le  présent  arrêté  peut  faire  l'objet,  dans  un  délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa
publication :

 soit d'un recours gracieux,

 soit d'un recours hiérarchique auprès du ministère en charge de l'écologie.

L'absence de réponse dans un délai de quatre mois constitue un rejet tacite du recours.

Le présent arrêté, ainsi que les décisions de rejet des recours gracieux et hiérarchiques,
peuvent  être déférés dans un délai  de deux mois auprès du Tribunal  Administratif  de
Grenoble.

Article 7 : Exécution

Le Secrétaire Général de la Préfecture de l’Isère,

Le Chef du service départemental de l’Office Français de la Biodiversité, 

Le Directeur Départemental des Territoires de l'Isère,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de l’Isère, et dont une copie sera
tenue à la disposition du public à la Préfecture de l'Isère.

GRENOBLE, LE

LE PRÉFET



Page 1/40

Le Rhône de l'Ain à l'Isère

Espèces présentes

Aoste Défilé de Malarage Creys-Mépieu

Source Les Avenières Confluence Huert Les Avenières (Trf)

L'Huert Canal des avenières Les Avenières Confluence Rhône Brangues (Trf)

L'Agny Source Badinières Confluence Bourbre Nivolas-Vermelle (Trf ; Cha)

Source Badinières Confluence Hyen Badinières (Trf ; Cha)

ANNEXE 1

INVENTAIRES RELATIFS AUX FRAYERES
ET AUX ZONES D'ALIMENTATION OU DE CROISSANCE

DE LA FAUNE PISCICOLE ET DES CRUSTACES
APPLICATION DE L'ARTICLE L432-3
DU CODE DE L'ENVIRONNEMENT

INVENTAIRE PREVU A L'ARTICLE R. 432-1-1-I
PARTIES DE COURS D'EAU

SUSCEPTIBLES D'ABRITER DES FRAYERES 
DE CHABOT (Cha), OMBRE COMMUN (Obr), TRUITE FARIO (Trf),

VANDOISE (Van), BARBOT MERIDIONAL (Bam)
ET LAMPROIE DE PLANER (Lpp)

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Délimitation
Amont

Commune de la 
limite amont

Délimitation
Avale

Commune de la 
limite avale

Le Rhône et ses 
lônes

Confluence avec le 
Guiers

(Trf ; Cha ; Van ; 
Lpp ; Obr)

Canal des 
Avenières

Ruisseau de 
Bartholomat

brandoner
Zone de texte
Direction départementale des territoires



Page 2/40

Le Rhône de l'Ain à l'Isère

Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Délimitation
Amont

Commune de la 
limite amont

Délimitation
Avale

Commune de la 
limite avale

Ruisseau de Bli Source Confluence Rhône (Trf)

Source Confluence Rhône (Trf)

Source La Bâtie-Divisin Confluence Bievre Pressins (Trf ; Cha ; Lpp)

L'Hien Source Belmont Confluence Bourbre Cessieu (Trf ; Cha)

Ruisseau du Goulet Source Belmont Confluence Hyen Belmont (Trf)

Source Biol Biol (Trf)

Ruisseau de Biol Source Biol Confluence Hyen Biol (Trf)

Source Biol Succieu (Trf)

Ruisseau de Gua Source Biol Biol (Trf)

Source Blandin Confluence Bourbre Blandin (Trf)

Source Blandin Confluence Bourbre Blandin (Trf)

Source Blandin Confluence Bourbre Blandin (Trf)

Canal de Mozas Rd 522 Bourgoin-Jallieu canal de st savin (Trf)

La Bourbre Sources Burcin Confluence Rhône Chavanoz

Source Burcin Confluence Bourbre Châbons (Trf)

Source Châbons Confluence Bourbre Châbons (Trf)

Source Châbons Confluence bourbre Châbons (Trf)

Ruisseau du Popre Source Châbons Confluence Bourbre Châbons (Trf)

La Balme-les-
Grottes

La Balme-les-
Grottes

Ruisseau de 
Colombe

La Balme-les-
Grottes

La Balme-les-
Grottes

Ruisseau de la 
Corbassière

Ruisseau de 
Becquerieux

Confluence ruisseau 
de Vernecu

Ruisseau de 
Bouvant

Confluence ruisseau 
de Vernecu

Confluence ruisseau 
de Vernecu

Ruisseau de la 
Combe Mounard

Ruisseau de la 
Draye

Ruisseau des 
Combes

Saint-Marcel-Bel-
Accueil

(Trf ; Cha ; Van ; 
Lpp)

Ruisseau de la 
Tuilerie

Ruisseau de la 
Combe

Ruisseau de la 
Combe Ferouillat



Page 3/40

Le Rhône de l'Ain à l'Isère

Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Délimitation
Amont

Commune de la 
limite amont

Délimitation
Avale

Commune de la 
limite avale

Ruisseau d'Enfer Sources Montcarra (Trf ; Cha)

Ruisseau du Drand Source Confluence Bourbre (Trf)

Ruisseau de Trachin Source Chassignieu Confluence Bourbre Chassignieu (Trf)

Source Châteauvilain Confluence Hyen Châteauvilain (Trf ; Cha)

Source Châteauvilain Confluence Hyen Les Éparres (Trf)

Source Châteauvilain Châteauvilain (Trf)

Ravin des Gabelles Source Chélieu Confluence Bourbre Chélieu (Trf)

Source Chélieu Confluence Hyen Doissin (Trf ; Cha)

Source Chélieu Confluence Bourbre Chélieu (Trf)

Source Chélieu Confluence Bourbre Chélieu (Trf)

Source Chèzeneuve Confluence Bion (Trf)

Source Chèzeneuve Confluence Bourbre L'Isle-d'Abeau (Trf ; Cha)

Ruisseau du loup Source Chèzeneuve Four (Trf)

Source Chimilin Confluence Bièvre Aoste (Trf)

L'Ainan Source Chirens Confluence Guier (Trf ; Cha ; Lpp)

Ruisseau du Touvat Source Chirens Confluence Ainan Chirens (Trf)

Canal de Corbelin Source Corbelin Confluence Huert Les Avenières (Trf)

Source Corbelin Canal de Corbelin Corbelin (Trf)

La Chapelle-de-la-
Tour

Confluence ruisseau 
de st Savin

La Chapelle-de-la-
Tour

Saint-Clair-de-la-
Tour

Ruisseau de Combe 
Noire

Ruisseau de Combe 
Vieille

Ruisseau des 
collines

Confluence ruisseau 
de combe noire

Ruisseau de Bois 
Caillard

Ruisseau de la 
Grivoultière

Ruisseau de la 
Sauvagere

Ruisseau des 
Rivaux

Saint-Agnin-sur-
Bion

Ruisseau du 
Galoubier

Confluence 
Galoubier

Ruisseau de la 
Galifatiere

Saint-Albin-de-
Vaulserre

Ruisseau de 
Corbelin



Page 4/40

Le Rhône de l'Ain à l'Isère

Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Délimitation
Amont

Commune de la 
limite amont

Délimitation
Avale

Commune de la 
limite avale

La Chogne Courtenay Confluence Rhône Bouvesse-Quirieu (Trf)

Riviere le Fouron Source Courtenay Confluence Rhône Montalieu-Vercieu (Trf)

Source Courtenay Confluence catelan Soleymieu (Trf)

Le Bion Source Crachier Confluence Bourbre Bourgoin-Jallieu (Trf ; Cha)

Source Creys-Mépieu Confluence Rhône Brangues (Trf)

Le Girondan Source Dizimieu Confluence Rhône (Trf)

Source Doissin Confluence Hyen Doissin (Trf)

Source Doissin Confluence Hyen Doissin (Trf)

Source Dolomieu Dolomieu (Trf)

Source Dolomieu Confluence Huert Les Avenières (Trf)

Source Dolomieu Confluence Brailles Vézeronce-Curtin (Trf)

L'Aigue-Noire Source Entre-deux-Guiers Entre-deux-Guiers (Trf ; Obr)

Source Les Éparres Confluence Hyen Les Éparres (Trf)

Faverges-de-la-Tour Confluence Huert Les Avenières (Trf ; Cha)

L'Aillat Source Four Confluence Bourbre La Verpillière (Trf ; Cha)

Granieu Confluence Bièvre Les Avenières (Trf ; Van ; Lpp)

Canal du Champ Source Granieu Confluence Huert Les Avenières (Trf)

L'Aigueblanche Source Merlas Confluence Ainan Saint-Bueil (Trf ; Cha ; Lpp)

Exutoire Etangs de 
prailles

Ruisseau de 
Sablonnière

Ruisseau de 
Reynieu

Saint-Romain-de-
Jalionas

Ruisseau de 
Bournand

Ruisseau de 
Reytebert

Ruisseau de 
Dolomieu

Confluence ruisseau 
de Veyrins-thuellins

Ruisseau de 
Pomarel

Ruisseau de 
Valancey

Confluence guiers 
mort

Ruisseau de 
Valausin

Ruisseau de Veyrins 
Thuellins

Confluence ruisseau 
de Dolomieu

ancien lit de la 
Bièvre

seuil de la prise 
d'eau



Page 5/40

Le Rhône de l'Ain à l'Isère

Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Délimitation
Amont

Commune de la 
limite amont

Délimitation
Avale

Commune de la 
limite avale

Source Merlas Confluence Ainan Massieu (Trf)

Ruisseau de Morge Source Miribel-les-Échelles Confluence Guiers Miribel-les-Échelles (Trf ; Cha)

Source Miribel-les-Échelles Miribel-les-Échelles (Trf)

Source Miribel-les-Échelles Confluence Guiers Miribel-les-Échelles (Trf)

Ruisseau de Bieve Source Montagnieu Confluence Hyen Montagnieu (Trf)

Source Montagnieu Confluence Hyen Montagnieu (Trf)

Ruisseau du Perrin Source Montagnieu Confluence Hyen Montagnieu (Trf)

Ruisseau Jaillet Source Montagnieu Confluence bourbre (Trf ; Cha ; Lpp)

Source Montcarra Confluence Catelan (Trf ; Cha)

Source Montferrat Confluence Bourbre Saint-André-le-Gaz (Trf)

Source Montferrat Confluence Bievre Pressins (Trf ; Cha ; Lpp)

Bras de la Save Seuil aval Thuile Morestel Confluence Braille Le Bouchage (Trf)

Source Panissage Confluence Bourbre Virieu (Trf)

Ruisseau des Ayes Source Panissage Confluence Bourbre Panissage (Trf)

Ruisseau des Hayes Source Le Passage Confluence Bourbre Le Passage (Trf)

Ruisseau du Magnin Sources Le Passage Confluence Bourbre Le Passage (Trf)

Ruisseau de Grepy Pont de grépy Saint-Julien-de-Raz (Trf)

Ruisseau de Grepy Saint-Julien-de-Raz (Trf)

Ruisseau de 
Crozarieu

Ruisseau de saint-
anthelme

Confluence Guiers 
mort

Ruisseau du 
Chenavas

Ruisseau des 
Molles

Saint-Clair-de-la-
Tour

Ruisseau de Saint-
Savin

Saint-Marcel-Bel-
Accueil

Ruisseau de 
Clandon

Ruisseau de la 
Corbiere

Ruisseau de la 
roche

Pommiers-la-
Placette

Confluence 
Merdaret

Pont du chemin les 
Reynauds

Pommiers-la-
Placette

Confluence 
Merdaret



Page 6/40

Le Rhône de l'Ain à l'Isère

Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Délimitation
Amont

Commune de la 
limite amont

Délimitation
Avale

Commune de la 
limite avale

Le Rui Blanc Source Pont-de-Beauvoisin Pont-de-Beauvoisin (Trf)

Source Pont-de-Beauvoisin Confluence Guiers Pont-de-Beauvoisin (Trf ; Cha ; Obr)

Barrage de Villebois Porcieu-Amblagnieu Vertrieu (Trf ; Cha ; Van)

La Bièvre Pressins Confluence Rhône Les Avenières

Ruisseau de Bivet Source Roche Confluence Bourbre La Verpillière (Trf ; Cha)

Le Guindan Source Romagnieu Confluence Guiers (Trf ; Cha)

Source Ruy Montcarra (Trf)

Ruisseau du Loudon Source Ruy Confluence Bourbre Bourgoin-Jallieu (Trf)

Source Confluence Bion (Trf)

Source Four (Trf ; Cha)

Source (Trf)

Ruisseau de Pétat Source Sainte-Blandine Sainte-Blandine (Trf)

Source Sainte-Blandine voie Sncf (Trf)

Source Confluence Guier vif (Trf)

Source (Trf ; Cha)

Ruisseau de la Fiere Source Confluence Bourbre La Tour-du-Pin (Trf ; Cha ; Lpp)

Source (Trf)

Source Confluence Ainan (Trf)

Confluence ruisseau 
du bois des carmes

Ruisseau du bois 
des Carmes

Vieux Rhône de 
Sault-Brenaz

Confluence canal de 
dérivation - Vieux 
Rhône 

Ruisseau de 
Corbière

(Trf ; Cha ; Van ; 
Lpp)

Saint-Genix-sur-
Guiers (73)

Ruisseau de 
Mercurier

Confluence ruisseau 
de st Savin

Ruisseau 
Combaloup

Saint-Agnin-sur-
Bion

Saint-Agnin-sur-
Bion

Ruisseau des 
Moulins

Saint-Alban-de-
Roche

Confluence 
Galoubier

Ruisseau de 
Barbieux

Saint-Albin-de-
Vaulserre

Confluence ruisseau 
de Beauchiffray

Saint-Albin-de-
Vaulserre

Confluence ruisseau 
de Tournin

Ruisseau de 
Tournin

Saint-Jean-de-
Soudain

Ruisseau de Riou-
Brigoud

Saint-Christophe-
sur-Guiers

Saint-Christophe-
sur-Guiers

Ruisseau 
dixhuitrieux

Saint-Christophe-
sur-Guiers

Confluence Guiers 
vif

Saint-Christophe-
sur-Guiers

Saint-Clair-de-la-
Tour

Ruisseau des 
Moulins

Saint-Didier-de-la-
Tour

Confluence ruisseau 
jaillet

Saint-Didier-de-la-
Tour

Ruisseau de la 
cascade

Saint-Geoire-en-
Valdaine

Saint-Geoire-en-
Valdaine



Page 7/40

Le Rhône de l'Ain à l'Isère

Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Délimitation
Amont

Commune de la 
limite amont

Délimitation
Avale

Commune de la 
limite avale

Source (Trf)

Canal de l'Herrétang Entre-deux-Guiers (Trf ; Cha ; Obr)

(Trf)

Ruisseau de Forent Source (Trf ; Cha ; Obr)

Saint-Julien-de-Raz (Trf ; Cha ; Obr)

Ruisseau Arbarette Source Saint-Ondras Confluence Bourbre Saint-Ondras (Trf)

Ruisseau de Biot Source Saint-Ondras Confluence Clandon Saint-Ondras (Trf)

Source Saint-Ondras Confluence Bourbre Saint-Ondras (Trf)

Source Saint-Ondras Confluence Bourbre Saint-Ondras (Trf)

Le Couzon Source (Trf ; Cha)

Le guiers mort Source Confluence Guiers Entre-deux-Guiers (Trf ; Cha ; Obr)

Le Tenaison Source (Trf)

Source (Trf ; Cha)

Ruisseau de la rajas Source (Trf)

Source (Trf)

Source (Trf ; Cha)

L'Herbetan Source Confluence Guier vif (Trf)

Le Guiers Vif Source Entre-deux-Guiers (Trf ; Cha ; Obr)

Ruisseau de Saint-
Martin de Vaulserre

Saint-Jean-
d'Avelanne

Confluence ruisseau 
de Beauchiffray

Saint-Jean-
d'Avelanne

Conlfuence 
Merdaret

Saint-Joseph-de-
Rivière

Confluence Guiers 
mort

Ruisseau de 
Chorolant

Pont de la Route 
forestière de bois le 
roi 

Saint-Joseph-de-
Rivière

Confluence 
Merdaret

Saint-Joseph-de-
Rivière

Saint-Joseph-de-
Rivière

Confluence 
Merdaret

Saint-Joseph-de-
Rivière

Ruisseau de 
merdaret

Confluence ruisseau 
de Grépy

Confluence canal de 
l'Herretan

Saint-Joseph-de-
Rivière

Ruisseau des 
Fosges

Ruisseau du 
Combaud

Saint-Pierre-de-
Chartreuse

Confluence Guiers 
mort

Saint-Pierre-de-
Chartreuse

Saint-Pierre-de-
Chartreuse

Saint-Pierre-de-
Chartreuse

Confluence Guiers 
mort

Saint-Laurent-du-
Pont

Ruisseau de 
l'Herbetan

Saint-Pierre-de-
Chartreuse

Confluence Guiers 
mort

Saint-Pierre-de-
Chartreuse

Saint-Pierre-de-
Chartreuse

Confluence Guiers 
mort

Saint-Pierre-de-
Chartreuse

Ruisseau de la 
Saulce

Saint-Pierre-de-
Chartreuse

Confluence Guiers 
mort

Saint-Pierre-de-
Chartreuse

Ruisseau des 
Corbeillers

Saint-Pierre-de-
Chartreuse

Confluence 
Herbetan

Saint-Pierre-de-
Chartreuse

Saint-Pierre-
d'Entremont

Saint-Pierre-
d'Entremont

Saint-Pierre-
d'Entremont

Confluence Guiers 
Mort



Page 8/40

Le Rhône de l'Ain à l'Isère

Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Délimitation
Amont

Commune de la 
limite amont

Délimitation
Avale

Commune de la 
limite avale

Le Nant Source (Trf)

Ruisseau d'Ivernon Source (Trf)

Source Confluence Ainan Massieu (Trf)

Canal du Catelan Salagnon Confluence Bourbre Chamagnieu (Trf ; Cha ; Lpp)

Ruisseau de Culet Source Sermérieu Salagnon (Trf)

Ruisseau d'Amby Confluence Rhône Hières-sur-Amby (Trf)

Source Confluence errières Trept (Trf)

La Save Source Soleymieu Confluence Rhône Brangues (Trf ; Cha)

Ruisseau d'Ancone Source Torchefelon Confluence Hyen Cessieu (Trf)

Source Torchefelon Confluence Hyen Succieu (Trf)

Ruisseau du Fayet Source Torchefelon Confluence Hyen Torchefelon (Trf ; Cha)

Ruisseau de Bordet Source Valencogne Confluence Bourbre Chassignieu (Trf)

Source Vasselin (Trf)

Source Velanne Confluence Guier (Trf)

Ruisseau de Gonas Source Veyssilieu Confluence Catelan Frontonas (Trf)

Ruisseau de Brailles Source Vézeronce-Curtin Confluence Save Le Bouchage (Trf)

Ruisseau du Ver Source Vignieu Confluence Catelan Trept (Trf)

Source Virieu Confluence Bourbre Virieu (Trf)

Saint-Pierre-
d'Entremont

Confluence 
Herbetan

Saint-Pierre-
d'Entremont

Saint-Pierre-
d'Entremont

Confluence 
Herbetan

Saint-Pierre-
d'Entremont

Ruisseau de 
Freydière

Saint-Sulpice-des-
Rivoires

Confluence ruisseau 
du Culet

marais de 
sablonnières

Exutoire étang de la 
Tuile (ou étang 
Neuf)

Siccieu-Saint-Julien-
et-Carisieu

Ruisseau de la 
Verne

Siccieu-Saint-Julien-
et-Carisieu

Ruisseau de 
Vernecu

Ruisseau du Grand 
Vent

Confluence ruisseau 
de Valencey

Saint-Sorlin-de-
Morestel

Ruisseau de 
Beauchiffray

Saint-Jean-
d'Avelanne

Ruisseau de la 
Gonne



Page 9/40

Le Rhône de l'Ain à l'Isère

Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Délimitation
Amont

Commune de la 
limite amont

Délimitation
Avale

Commune de la 
limite avale

Source Virieu Confluence Bourbre Virieu (Trf)

Source Virieu Confluence Bourbre Virieu (Trf)

Source Virieu Confluence Bourbre Virieu (Trf)

Le Guiers Les Échelles (73) Confluence Rhône Aoste (Trf ; Cha ; Obr)

Ruisseau de la 
Madeleine

Ruisseau de plan 
Chartier

Ruisseau des 
Tournelles

Confluence du 
Guiers Mort et du 
Guiers Vif



Page 10/40

Le Rhône de l'Annaz à l'Ain

Espèces présentes

Sources Montrigaud (26) Confluence Galaure (Trf)

Sources Montrigaud (26) Confluence Galaure (Trf)

Ruisseau du Choru Sources Montrigaud (26) Confluence Galaure (Trf)

Le Lambre Moulin de Golley Agnin Confluence Dolon Chanas (Trf)

Les Gouttes Sources Agnin Confluence Lambre Chanas (Trf)

Ruisseau du Gollet Sources Agnin Confluence Lambre Agnin (Trf)

L'Ambalon Sources Artas Moidieu-Détourbe (Trf)

L'Auron Sources Arzay Confluence Gère Villeneuve-de-Marc (Trf ; Cha)

La Varèze Sources Arzay (Trf ; Cha)

Ruisseau du Sonnet Sources Confluence Sanne (Trf)

Ruisseau le Frinquin Sources Bévenais Infiltration La Frette (Trf)

L'Oron Bougé-Chambalud Bougé-Chambalud (Trf)

Le Dolon Bougé-Chambalud Confluence Sanne Sablons (Trf)

Bougé-Chambalud Agnin (Trf)

Le Petit Rival Sources Brézins Confluence Rival (Trf ; Cha)

Ruisseau du Rif Sources Brézins Confluence Rival (Trf)

Sources Brion (Trf)

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Délimitation
Amont

Commune de la 
limite amont

Délimitation
Avale

Commune de la 
limite avale

Ruisseau de 
Charamelières

Saint-Clair-sur-
Galaure

Ruisseau des 
Sorbières

Saint-Clair-sur-
Galaure

Saint-Clair-sur-
Galaure

Confluence 
Vézonne

Confluence avec le 
Rhône

Saint-Alban-du-
Rhône

Bellegarde-
Poussieu

La Chapelle-de-
Surieu

Ligne ferroviaire, 
limite 
départementale est

Limite de 
département

Confluence avec la 
Bège

Résurgence du 
Lambroz

Pont amont des 
Grands Champs

Confluence Les 
Goutte

Saint-Siméon-de-
Bressieux

Saint-Pierre-de-
Bressieux

Ruisseau de Combe 
Robert

Confluence ruisseau 
St Michel

Saint-Michel-de-
Saint-Geoirs



Page 11/40

Le Rhône de l'Annaz à l'Ain

Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Délimitation
Amont

Commune de la 
limite amont

Délimitation
Avale

Commune de la 
limite avale

Sources Châbons Infiltration Le Grand-Lemps (Trf)

Sources Châlons Confluence Varèze Vernioz (Trf)

Sources Champier Infiltration Faramans (Trf)

Sources Charantonnay Royas (Trf)

Chasse-sur-Rhône Confluence Rhône Chasse-sur-Rhône (Trf)

Le Nivollon Châtenay Confluence Rival Thodure (Trf ; Cha)

La Gère Sources Châtonnay Confluence Rhône Vienne

Le Bielle Sources Châtonnay (Trf)

Le Beson Cheyssieu Confluence Varèze Cheyssieu (Trf)

L'Abereau Chuzelles Chuzelles (Trf)

Le Suzon Les Côtes-d'Arey Confluence Varèze (Trf)

Sources Les Côtes-d'Arey Confluence Varèze Vernioz (Trf ; Cha)

Souces Les Côtes-d'Arey Confluence Rhône Reventin-Vaugris (Trf)

La Suze Sources Eyzin-Pinet Confluence Gére Pont-Évêque (Trf ; Cha)

Sources Eyzin-Pinet Confluence Gère Eyzin-Pinet (Trf)

Sources Eyzin-Pinet Confluence Gère Eyzin-Pinet (Trf)

Ruisseau du Salin Sources Eyzin-Pinet Confluence Gère Eyzin-Pinet (Trf)

Sources La Forteresse Confluence Rival La Forteresse (Trf ; Cha)

Ruisseau Le 
Barbaillon

Ruisseau de 
Chalancey

Ruisseau des 
Moulins

Ruisseau des 
Combes Vissoles

Confluence 
Gervonde

Ruisseau de 
Gorneton

Limite 
départementale 
avec le Rhône

Pont du "Mont 
Rolland"

(Trf ; Cha ; Van ; 
Lpp)

Confluence 
Gervonde

Saint-Jean-de-
Bournay

Pont de la route 
"des Bruyères"

Pont de la route du 
"Cloutrier"

Confluence 
Sévenne

Exutoire Etang "le 
Générais"

Auberives-sur-
Varèze

Ruisseau de 
Bouzançon

Ruisseau de 
Gerbole

Ruisseau de la 
Combe de Vau

Ruisseau de la 
Pérouse

Ruisseau de Combe 
Guérin



Page 12/40

Le Rhône de l'Annaz à l'Ain

Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Délimitation
Amont

Commune de la 
limite amont

Délimitation
Avale

Commune de la 
limite avale

Sources La Forteresse Confluence Rival La Forteresse (Trf)

Ruisseau du Moulin Sources La Forteresse Confluence Rival La Forteresse (Trf)

Ruisseau le Biel Sources La Frette Infiltration (Trf)

Ruisseau la Valaise Lieudieu Villeneuve-de-Marc (Trf)

Sources Marnans Confluence Galaure Roybon (Trf)

Ruisseau Rapillière Sources Marnans Marnans (Trf)

Marnans Confluence Rival Thodure (Trf)

Sources Meyssiès Confluence Gère Meyssiès (Trf)

Sources Meyssiès Confluence Gère Meyssiès (Trf)

La Vesonne La Vernéa Moidieu-Détourbe Confluence Gére Estrablin (Trf)

Sources Moidieu-Détourbe Confluence Vega Septème (Trf)

Sources Moissieu-sur-Dolon Confluence Sanne Montseveroux (Trf)

La Feya Sources Montseveroux Confluence Varèze Monsteroux-Milieu (Trf ; Cha)

Sources Montseveroux Confluence Varèze Cour-et-Buis (Trf)

Le Dolon Pisieu Confluence Derroy Pact (Trf)

La Gaffe Sources Confluence Dolon Pisieu (Trf)

Le Baraton Pont-Évêque Confluence Véga Pont-Évêque (Trf ; Cha ; Lpp)

Sources Pont-Évêque Confluence Véga Pont-Évêque (Trf)

Ruisseau de la 
Valette

Saint-Hilaire-de-la-
Côte

Pont de la "Maison 
Cazeneuve" 

Pont de la "Maison 
Bolle"

Ruisseau de Queue 
Noire

Confluence torrent 
de Pérouse

Torrent de la 
Pérouse

Confluence avec 
ruisseau de 
Rapillière

Ruisseau de 
Chenaux

Ruisseau de la 
Combe de 
Malessart

Ruisseau de la 
Combe du Mariage

Ruisseau des 
Guichards

Ruisseau de 
Barbarin

Confluence avec la 
Gaffe

Pommier-de-
Beaurepaire

Station de Pompage 
aval pont RD75C

Ruisseau de Saint-
Hilaire



Page 13/40

Le Rhône de l'Annaz à l'Ain

Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Délimitation
Amont

Commune de la 
limite amont

Délimitation
Avale

Commune de la 
limite avale

La Sanne Sources Primarette Confluence Dolon Sablons (Trf ; Cha)

Sources Primarette Confluence Varèze Cour-et-Buis (Trf)

Sources Primarette Confluence Dolon Primarette (Trf)

Sources Primarette Confluence Dolon Revel-Tourdan (Trf)

Sources Quincieu Saint-Barthélemy (Trf ; Cha)

La Galaure Roybon (Trf ; Cha ; Lpp)

La Jonchère Pont RD156 Roybon La Galaure Roybon (Trf)

Le Galaveyson Sources Roybon (Trf ; Cha ; Lpp)

Le Gerbert Roybon Confluence Galaure Roybon (Trf)

Sources Roybon Roybon (Trf)

Sources Roybon Confluence Gerbert Roybon (Trf)

Sources Roybon L'Aigue Noire Roybon (Trf)

Sources Roybon Confluence Galaure Roybon (Trf)

Sources Roybon Roybon (Trf)

Sources Roybon Roybon (Trf)

Roybon Confluence Galaure Roybon (Trf ; Cha ; Lpp)

Sources Roybon Roybon (Trf)

Ruisseau de chez 
Mignot

Ruisseau de 
Fontgarot

Ruisseau de la 
Maison Jourdanot

Le Rival (la Raille ou 
la Baïse)

Confluence les 
Orons

Confluence Grande 
Rivière

Limite de 
département

Saint-Clair-sur-
Galaure

limite de 
département

Saint-Clair-sur-
Galaure

Confluence 
Ruisseaux Combe 
de Mollard 
Beaumont & Combe 
Millet

Ruisseau de 
Clairfont

Confluence ruisseau 
de Vers l'Oursière

Ruisseau de Combe 
Bugnasse

Ruisseau de Combe 
de Passardière

Ruisseau de Combe 
du Monnier

Ruisseau de Combe 
Fouaty

Confluence ruisseau 
de la Verrerie

Ruisseau de Combe 
Millet

Confluence ruisseau 
de la Verrerie

Ruisseau de l'Aigue 
Noire

Confluence 
Ruisseau de la 
Passardière

Ruisseau de 
l'Eperon

Confluence Aigue 
Noire



Page 14/40

Le Rhône de l'Annaz à l'Ain

Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Délimitation
Amont

Commune de la 
limite amont

Délimitation
Avale

Commune de la 
limite avale

Sources Roybon Confluence Gerbert Roybon (Trf)

Sources Roybon Confluence Galaure Roybon (Trf ; Cha)

Sources Roybon Confluence Gerbert Roybon (Trf)

Ruisseau de Mitifiot Sources Roybon Roybon (Trf)

Sources Roybon Confluence Galaure Roybon (Trf)

Ruisseau de Sétives Sources Roybon Confluence Galauret Roybon (Trf)

Sources Roybon Roybon (Trf)

Sources Roybon Roybon (Trf)

Pont RD156 Roybon Confluence Galaure Roybon (Trf)

Ruisseau du Ré Sources Roybon Confluence Galaure Roybon (Trf)

Ruisseau du Villon Sources Roybon Confluence Gerbert Roybon (Trf)

Sources Roybon Roybon (Trf ; Cha ; Lpp)

La Gervonde Exutoire Etang Neuf Savas-Mépin (Trf)

L'Oron Confluence Rival Saint-Barthélemy Manthes (26) (Trf)

Sources (Trf)

Sources (Trf)

La Varzay Sources Confluence Varèze Cour-et-Buis (Trf ; Cha)

Ruisseau de la 
Combe de Mollard 
Beaumont

Ruisseau de la 
Grande Rivière

Ruisseau de la 
Verrerie

Confluence ruisseau 
de Vers l'Oursière

Ruisseau de Plan 
Michard

Ruisseau de 
Tourterelle

Confluence Aigue 
Noire

Ruisseau de Vers 
l'Oursière

Confluence Aigue 
Noire

Ruisseau du 
Chateau Rocher

Ruisseau le 
Galauret

Confluence ruisseau 
de Passardière

Sainte-Anne-sur-
Gervonde

Confluence avec 
l'Amballon

Limite de 
département

Ruisseau le 
Rativeyron

Saint-Clair-sur-
Galaure

Confluence 
Galaveyson

Saint-Clair-sur-
Galaure

Ruisseau du 
Chanisson

Saint-Jean-de-
Bournay

Confluence 
Gervonde

Saint-Jean-de-
Bournay

Saint-Julien-de-
l'Herms



Page 15/40

Le Rhône de l'Annaz à l'Ain

Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Délimitation
Amont

Commune de la 
limite amont

Délimitation
Avale

Commune de la 
limite avale

La Sévenne Confluence Rhône Vienne (Trf ; Van)

Saint-Maurice-l'Exil Sablons (Trf ; Cha ; Van)

Sources (Trf)

Confluence Rival (Trf ; Cha)

Sources (Trf)

La Ravageuse Sources Saint-Paul-d'Izeaux Confluence Rival Brézins (Trf ; Cha)

La Baïse Sources Confluence Rival La Côte-Saint-André (Trf)

Sources Confluence Galaure Roybon (Trf ; Cha)

Sources Roybon (Trf)

Ruisseau le Saluant Pont RD37 Saint-Prim Voie SNCF (Trf)

Ruisseau de Limone Sources Confluence Sanne Ville-sous-Anjou (Trf)

Sources Confluence Gère (Trf ; Cha)

Le Suzon Sources Semons Confluence Oron Beaurepaire (Trf)

Ruisseau de Girieux Sources Semons Confluence Gère Villeneuve-de-Marc (Trf)

La Véga Septème Confluence Gère Pont-Évêque (Trf ; Cha)

La Bège Sonnay Confluence Dolon Bougé-Chambalud (Trf)

Sources Villeneuve-de-Marc Confluence Gère Villeneuve-de-Marc (Trf)

Rejet Station de 
traitement de l'Usine 
Agro-Alimentaire

Saint-Just-
Chaleyssin

Vieux Rhône de 
Roussillon et ses 
lônes

Barrage de Saint 
Pierre de Boeuf

Confluence avec 
Rhône navigable

Ruisseau de Combe 
Moirans

Saint-Michel-de-
Saint-Geoirs

Confluence ruisseau 
des Blaches

Saint-Michel-de-
Saint-Geoirs

Ruisseau de Saint-
Michel

Confluence 
ruisseaux des 
Blaches et de la 
Combe de Moirans

Saint-Michel-de-
Saint-Geoirs

Saint-Étienne-de-
Saint-Geoirs

Ruisseau des 
Blaches

Saint-Michel-de-
Saint-Geoirs

Confluence ruisseau 
de la Combe 
Moirans

Saint-Michel-de-
Saint-Geoirs

Saint-Pierre-de-
Bressieux

Ruisseau de la 
Combe de l'Etang

Saint-Pierre-de-
Bressieux

Ruisseau de la 
Galaure

Saint-Pierre-de-
Bressieux

Confluence 
Ruisseau de la 
Grande Rivière

Saint-Clair-du-
Rhône

Saint-Romain-de-
Surieu

Ruisseau de 
Garenne

Saint-Sorlin-de-
Vienne

Saint-Sorlin-de-
Vienne

Confluence Eaux 
Mortes / Torrent de 
Saint Oblas

Hameau de St 
Sulpice

Ruisseau de 
Talavernay



Page 16/40

Le Rhône de l'Annaz à l'Ain

Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Délimitation
Amont

Commune de la 
limite amont

Délimitation
Avale

Commune de la 
limite avale

Ruisseau Le Girand Sources Villeneuve-de-Marc Confluence Gère Meyssiès (Trf)

Sources Ville-sous-Anjou Confluence Sanne Ville-sous-Anjou (Trf)

Sources Viriville Viriville (Trf)

Sources Viriville Lentiol (Trf)

Ruisseau de Fond 
Bourlon

Ruisseau de Combe 
Maria

Confluence ruisseau 
de la Combe du 
Moulin

Ruisseau de 
Regrimay

Limite 
départementale 
avec la Drôme



Page 17/40

L'Isère de l'Arc inclus au Drac

Délimitation amont Délimitation avale Espèces présentes

Sources Les Adrets Confluence Isère Froges (Trf ; Cha)

Source Les Adrets Les Adrets (Trf)

Torrent du Buisson Sources Allevard Confluence Bréda Allevard (Trf)

Pont RD285 Barraux Confluence Furet Barraux (Trf)

Barraux Confluence Isère La Buissière (Trf)

Barraux Barraux (Trf)

Ruisseau du Furet Cascade du Furet Barraux Confluence Isère Barraux (Trf ; Cha)

Bernin Confluence Isère Bernin (Trf ; Cha)

Pont du Servage Biviers (Trf)

Ruisseau de la Ville Pont RD9 La Buissière Confluence Isère La Buissière (Trf)

Le Cernon Sources Chapareillan Confluence Glandon Chapareillan (Trf ; Cha ; Obr)

Le Glandon Chapareillan Confluence Isère Chapareillan (Trf ; Cha ; Obr)

Sources Chapareillan Confluence Glandon Chapareillan (Trf)

Sources Chapareillan Chapareillan (Trf)

Sources Chapareillan Confluence Glandon Chapareillan (Trf ; Cha ; Obr)

Le Bens Confluence Bréda (Trf ; Cha)

Torrent le Bard Pont de la Gorge Confluence Bréda (Trf)

Confluence Isère (Trf)

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Commune de la 
limite amont

Commune de la 
limite avale

Ruisseau des 
Adrets

Ruisseau du Moulin 
des Adrets

Confluence torrent 
des Adrets

Ruisseau de la 
Fourchette

Ruisseau de la 
maladière

Pont du bourg 
(RD9)

Ruisseau des 
Dégoutés

Pont Chateau du 
Fayet

Confluence 
Maladière

Ruisseau de 
Craponoz

Cascade du 
Craponoz

Ruisseau de 
Corbonne

Confluence 
Chantourne de 
Meylan

Montbonnot-Saint-
Martin

Pont Chemin du lac 
des Puces

Ruisseau de 
Nancey

Ruisseau des 
Rosières

Confluence ruisseau 
de Nancey

Ruisseau du Béal 
de l'Ormet

Cascade des 
Cohardins

La Chapelle-du-
Bard

La Chapelle-du-
Bard

La Chapelle-du-
Bard

La Chapelle-du-
Bard

Ruisseau de la 
Combe de Lancey

Aval de la Centrale 
du lac du Crozet

La Combe-de-
Lancey

La Combe-de-
Lancey



Page 18/40

L'Isère de l'Arc inclus au Drac

Délimitation amont Délimitation avale Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Commune de la 
limite amont

Commune de la 
limite avale

Le Charmeyran Corenc Confluence Isère La Tronche (Trf)

Ruisseau de Crolles Cascade de Crolles Crolles Crolles (Trf)

Crolles Crolles (Trf)

Le Bréda Sources La Ferrière Confluence Isère Pontcharra (Trf ; Cha)

Le Pleynet La Ferrière Confluence Bréda La Ferrière (Trf)

La Ferrière Confluence Bréda La Ferrière (Trf)

La Ferrière Confluence Bréda La Ferrière (Trf)

La Ferrière Confluence Bréda La Ferrière (Trf)

Pont RD9 La Flachère Confluence Isère La Buissière (Trf)

Goncelin Confluence Isère Goncelin (Trf)

Goncelin Confluence Isère Tencin (Trf)

Sources Hurtières Confluence Isère Froges (Trf)

Ruisseau de Laval Laval Confluence Isère Froges

Ruisseau de Prabert Sources Laval Laval (Trf)

Source Laval Laval (Trf)

Sources Lumbin Bernin (Trf ; Cha)

Torrent de Gamond Pont Le Bottey Meylan Meylan (Trf)

Pont de la Tour des 
Chiens

Confluence 
Chantourne de 
Crolles

Ruisseau de 
Montfort

Passerelle Chemin 
randonnée Amont 
Village de Montfort

Confluence Canal 
de Montfort

Pont de 
l'Embruneraie

Ruisseau de la 
grande valloire

Prise d'eau de la 
Grande Valloire

Ruisseau de la 
Martinette

Pont amont de la 
Martinette

Ruisseau de 
Tigneux

Pont Chemin de 
randonnée amont 
Petit Thievoz

Ruisseau des 
Granges

Ruisseau de 
Goncelin

Pont Route de 
Fontcouvert

Ruisseau de Villard 
Bozon

Aval du Barrage des 
Cotes

Ruisseau 
d'Hurtières

Confluence Crop-
Muret

(Trf ; Cha ; Van ; 
Lpp ; Obr)

Confluence ruisseau 
de Laval

Ruisseau du Ravin 
de Didère

Confluence ruisseau 
de Laval

Canal de Montfort – 
Chantourne de 
Crolles

Confluence 
Craponoz

Confluence 
Chantourne de 
Meylan



Page 19/40

L'Isère de l'Arc inclus au Drac

Délimitation amont Délimitation avale Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Commune de la 
limite amont

Commune de la 
limite avale

Ruisseau du Rivet Murianette Murianette (Trf)

Le Gleyzin Pinsot Confluence Bréda Pinsot (Trf ; Cha)

Le Veyton Pont des Chevrette Pinsot Confluence Bréda Pinsot (Trf ; Cha)

Prise d'eau Sonoco Pontcharra Confluence Isère Le Cheylas (Trf ; Cha)

Ruisseau du Papet Pont RD9D Pontcharra Pontcharra (Trf)

Ruisseau de Soldet Sources Revel Revel (Trf ; Cha)

Sources Revel Confluence Isère Domène (Trf ; Cha)

Source Sainte-Agnès Sainte-Agnès (Trf)

Ruisseau de Vorz Sainte-Agnès Confluence Isère Sainte-Agnès (Trf ; Cha)

Sources Saint-Bernard Confluence Isère La Terrasse (Trf)

Pont RD30c Saint-Bernard Saint-Bernard (Trf)

Ruisseau du Carré Saint-Hilaire Confluence Isère La Terrasse (Trf)

Saint-Ismier Meylan (Trf)

Source Saint-Ismier Confluence Isère Meylan (Trf)

Sources Saint-Jean-le-Vieux Le Versoud (Trf)

Ruisseau d'Alloix Sainte-Marie-d'Alloix Confluence Isère Sainte-Marie-d'Alloix (Trf ; Cha)

Ruisseau de Corps Sources (Trf)

Vieux pont des 
Molinières

Confluence Canal 
de la Cheminade

Pont du GR du Pays 
d'Allevard

Chantourne de 
Renevier

Confluence Canal 
de Renevier

Confluence 
Doménon

Ruisseau du 
Doménon

Ruisseau de 
Monteymond

Confluence ruisseau 
du Vorz

Prise d'eau de 
Chenevrey

Ruisseau de la 
Terrasse

Ruisseau du 
Bruyant

Confluence ruisseau 
du Carré

Pont Amont Les 
Pelloux

Chantourne de 
Meylan Branche 
Corbonne

Confluence ruisseau 
de Corbonne

Confluence 
Chantourne de 
Meylan Bracnche 
Cornu

Chantourne de 
Meylan branche 
Cornu

Ruisseau du 
Versoud

Confluence Canal 
de la Cheminade

Pont Romain Amont 
Montalieu

Saint-Martin-
d'Uriage

Confluence 
Domeynon

Saint-Martin-
d'Uriage



Page 20/40

L'Isère de l'Arc inclus au Drac

Délimitation amont Délimitation avale Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Commune de la 
limite amont

Commune de la 
limite avale

Ruisseau du Marais Etang des Seiglières (Trf)

Gières (Trf)

Ruisseau le Souchet Sources Confluence Isère (Trf)

Pont du Cousson Saint-Maximin Pontcharra (Trf)

Pont RD9B Saint-Maximin Pontcharra (Trf)

Torrent du Manival Confluence Isère (Trf)

Ruisseau du Fay Sources Confluence Isère Le Cheylas (Trf ; Cha)

Marais de Sailles (Trf)

Confluence Isère (Trf)

Le Rif Agout Theys Theys (Trf)

Ruisseau Battiards Theys Theys (Trf)

Source Theys Theys (Trf)

Sources captées Theys Confluence Isère Tencin (Trf ; Cha)

Sources Theys Theys (Trf)

Theys Theys (Trf)

Sources Le Touvet La Terrasse (Trf)

Source Le Versoud Confluence Isère Gières (Trf)

Saint-Martin-
d'Uriage

Confluence ruisseau 
du Sonnant

Saint-Martin-
d'Uriage

Ruisseau du 
Sonnant

Aval passage busé 
Hopital 
Rhumatologique

Saint-Martin-
d'Uriage

Entrée passage 
busé aval piège à 
matériaux de Gières

Saint-Martin-le-
Vinoux

Saint-Martin-le-
Vinoux

Ruisseau de la 
Perrière

Confluence Canal 
de Renevier

Ruisseau de 
Rebouchet

Confluence ruisseau 
de la Perrière

Pont route du Bourg 
de St Nazaire les 
Eymes

Saint-Nazaire-les-
Eymes

Saint-Nazaire-les-
Eymes

Saint-Pierre-
d'Allevard

Ruisseau du Marais 
de Sailles

Saint-Pierre-
d'Allevard

Confluence ruisseau 
du Fay (Salin)

Saint-Pierre-
d'Allevard

Ruisseau de 
Bresson

Prise d'eau du 
Chateau

Saint-Vincent-de-
Mercuze

Saint-Vincent-de-
Mercuze

Pont Route 
Communale amont 
les Vincents

Confluence ruisseau 
de la Coche

Pont Chemin amont 
Bourg des Ayes

Confluence ruisseau 
de Montbouvier

Ruisseau de la 
Coche

Confluence 
Merdaret

Ruisseau de 
Merdaret

Ruisseau de 
Montbouvier

Confluence 
Merdaret

Ruisseau de Pierre 
Herse

Pont du Chemin de 
MontFarcy

Confluence ruisseau 
de Montbouvier

Ruisseau de la 
Naue

Confluence 
Chantourne de la 
Terrasse

Canal de la 
Cheminade



Page 21/40

Le Drac

Délimitation amont Délimitation avale Espèces présentes

Source Allemond Allemond (Trf)

Lac Jeplan Allemond Vaujany (Trf)

Source Avignonet Confluence Gresse Miribel-Lanchâtre (Trf)

Le Drac Beaufin Confluence Isère Sassenage (Trf ; Cha)

Source Beaufin Confluence Drac Beaufin (Trf)

Le Rif Tort Source Besse Mizoën (Trf)

Rif Blanc Chalet de Paris Besse Confluence Rif Tort Besse (Trf)

Rif de l'Enversin Besse Confluence Rif Tort Besse (Trf)

Rif du Coin Méan Besse Confluence Rif Tort Besse (Trf)

Besse Confluence Ferrand Besse (Trf)

Sources Le Bourg-d'Oisans Le Bourg-d'Oisans (Trf)

Sources Le Bourg-d'Oisans Le Bourg-d'Oisans (Trf)

Sources Le Bourg-d'Oisans Le Bourg-d'Oisans (Trf)

Sources Le Bourg-d'Oisans Le Bourg-d'Oisans (Trf)

Béalière des Iles Sources Le Bourg-d'Oisans Confluence Rive Le Bourg-d'Oisans (Trf)

Béalière des Sables Sources Le Bourg-d'Oisans Le Bourg-d'Oisans (Trf ; Cha)

Béalière du Couard Sources Le Bourg-d'Oisans Confluence Rive Le Bourg-d'Oisans (Trf)

Béalière du Paradis Sources Le Bourg-d'Oisans Confluence Rive Le Bourg-d'Oisans (Trf)

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Commune de la 
limite amont

Commune de la 
limite avale

Ruisseau de la 
Fonderie

Confluence Eau 
d'Olle

Ruisseau des Sept 
Laux

200m aval lac de la 
Sagne

Ruisseau des 
Cadorats

Limite 
départementale

Ruisseau des 
Feutrières

Confluence avec le 
ruisseau des lacs 
Cristallin

Chalet Ougier-
Josserand

Point altitude 2236 
m NGF

Ruisseau de la 
Salse

Confluence 
Ruisseau Audiarin

Béalière de la 
Bayette

Confluence 
Romanche

Béalière de la 
Minardière

Confluence Font 
Peyrole

Béalière de la 
Tannerie

Confluence Font 
Peyrole

Béalière des 
Alberges

Confluence béalière 
de la Bayette

Confluence grande 
Béalière



Page 22/40

Le Drac

Délimitation amont Délimitation avale Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Commune de la 
limite amont

Commune de la 
limite avale

Béalière du Plan Source Le Bourg-d'Oisans Confluence Rive Le Bourg-d'Oisans (Trf)

La Grande Béalière Sources Le Bourg-d'Oisans Le Bourg-d'Oisans (Trf)

La Rive Sources Le Bourg-d'Oisans Le Bourg-d'Oisans (Trf ; Cha)

Petite Béalière Sources Le Bourg-d'Oisans Le Bourg-d'Oisans (Trf ; Cha)

Sources Le Bourg-d'Oisans Confluence Sarenne Le Bourg-d'Oisans (Trf ; Cha)

Lac du Plan Vianney Le Bourg-d'Oisans Lac du Lauvitel Le Bourg-d'Oisans (Trf)

Le Bourg-d'Oisans Confluence Vénéon Le Bourg-d'Oisans (Trf)

Ruisseau du Villlard Cascade de la Pisse Le Bourg-d'Oisans Confluence Vénéon Le Bourg-d'Oisans (Trf)

Torrent des Alberts Sortie secteur boisé Le Bourg-d'Oisans Confluence Rive Le Bourg-d'Oisans (Trf)

Ruisseau du Moulin Source (Angonnes) Brié-et-Angonnes Confluence Verderet Brié-et-Angonnes (Trf)

Brié-et-Angonnes Eybens (Trf)

Champ-sur-Drac Champ-sur-Drac (Trf)

La Malsanne Pont de La Chalp Chantelouve Confluence Bonne Valbonnais (Trf ; Cha)

Source Chantelouve Chantelouve (Trf)

Source Chantelouve Chantelouve (Trf)

Source Château-Bernard Confluence Gresse Château-Bernard (Trf ; Cha)

Chichilianne Confluence Ebron Clelles (Trf)

Chichilianne Chichilianne (Trf)

Confluence 
Romanche

Confluence 
Romanche

Confluence Grande 
Béalière

Ruisseau de Fond 
Peyrole

Ruisseau de Plan 
Vianney

Ruisseau du 
Lauvitel

Prise d'eau du 
Lauvitel

Ruisseau du 
Verderet

Sources du ruisseau 
de Laprat

Pont de la Rocade 
Sud (RD1087)

Ruisseau de Champ 
sur Drac

Sources (La 
Combe)

Confluence Canal 
Champ 2

Sources de la Chalp 
Rive Droite

Confluence 
Malsanne

Sources de la Chalp 
Rive Gauche

Confluence 
Malsanne

Ruisseau de la 
Chapelle

Ruisseau 
d'Orbannes

Confluence ruisseau 
des Côtes

Ruisseau de 
Bernardière

Source de Terre 
Neire

Confluence ruisseau 
des Charbonnier



Page 23/40

Le Drac

Délimitation amont Délimitation avale Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Commune de la 
limite amont

Commune de la 
limite avale

Chichilianne Confluence Darne Chichilianne (Trf)

Ruisseau de Darnes Pont de Donnière Chichilianne Chichilianne (Trf ; Cha)

Ruisseau des Côtes Chichilianne Chichilianne (Trf)

Ruisseau du Mollet Source Chichilianne Chichilianne (Trf)

Sources Cholonge Lac de Pétichet Saint-Théoffrey (Trf)

La Robine Claix Claix (Trf)

Le Ferrand Chalet des Quirlies Mizoën (Trf)

Sources Confluence Ferrand (Trf)

Ruisseau de Burlet Source Clelles Confluence Ebron Clelles (Trf)

Source Clelles Clelles (Trf)

Source Clelles Confluence Ebron Clelles (Trf)

Ruisseau de Charlet Source Confluence Drac Vif (Trf)

Cordéac Confluence Drac Cordéac (Trf)

Cordéac Confluence Drac Cordéac (Trf)

Source Cordéac Confluence Drac Cordéac (Trf)

Ruisseau de l'Orme Source Cornillon-en-Trièves Confluence Ebron Lavars (Trf)

Source Cornillon-en-Trièves Confluence Vanne Cornillon-en-Trièves (Trf)

Ruisseau de 
Charbonnier

Confluence Arches - 
Deux Rifs

Confluence ruisseau 
des Côtes

Confluence ruisseau 
de Trézane - combe 
du Coin

Confluence ruisseau 
de Darne

Confluence ruisseau 
de Charbonnier

Ruisseau des 
Moulins

Pont de la Petite 
Cascade

Confluence 
Pissarde

Clavans-en-Haut-
Oisans

Confluence 
Romanche

Ruisseau de la 
Valette

Clavans-en-Haut-
Oisans

Clavans-en-Haut-
Oisans

Ruisseau de Serre 
Jannet

Confluence ruisseau 
de Burlet

Ruisseau du 
Merdari

Saint-Martin-de-la-
Cluze

Ruisseau de 
Chalanne

Aval du barrage 
RTM

Ruisseau des 
Achards

Confluence ruisseau 
de l'Aiguille

Ruisseau des 
Sagnes

Ruisseau des 
Richards



Page 24/40

Le Drac

Délimitation amont Délimitation avale Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Commune de la 
limite amont

Commune de la 
limite avale

Pont RD212 Les Côtes-de-Corps Confluence Sézia Les Côtes-de-Corps (Trf)

Pont RD212 Les Côtes-de-Corps Confluence Sézia Corps (Trf)

Source de la Cluse Source Entraigues Confluence Bonne Entraigues (Trf)

La Sarenne Le Freney-d'Oisans Le Bourg-d'Oisans (Trf)

Rif Fournel Le Freney-d'Oisans Le Freney-d'Oisans (Trf)

La Gresse Gresse-en-Vercors Confluence Drac (Trf ; Cha)

Gresse-en-Vercors Confluence Gresse Saint-Guillaume (Trf)

Source Gresse-en-Vercors Confluence Riffol Roissard (Trf)

Source Gresse-en-Vercors Confluence Gresse Gresse-en-Vercors (Trf)

Gresse-en-Vercors Confluence Gresse Gresse-en-Vercors (Trf)

Source Gresse-en-Vercors Confluence Daraze Gresse-en-Vercors (Trf)

Ruisseau du Ciel Fontaine du Clot Gresse-en-Vercors Confluence Gresse Gresse-en-Vercors (Trf)

Le Bruant Source Le Gua Confluence Jonier Le Gua (Trf)

Source Le Gua Confluence Jonier Le Gua (Trf)

Ruisseau de Jonier Source captée Le Gua Confluence Gresse Le Gua (Trf)

Source Le Gua Le Gua (Trf)

Le Gua Confluence Gresse Le Gua (Trf)

Ruisseau de Claret 
Anglot

Ruisseau des 
Faures

Confluence 
Ruisseau de Nou

Confluence 
Romanche

500m amont 
confluence 
Romanche (les 
Sagnères)

Confluence 
Romanche

Aval du barrage 
RTM

Varces-Allières-et-
Risset

Ruisseau de 
Berrièves

Confluence ruisseau 
des Perches

Ruisseau de Grosse 
Eau

Ruisseau de 
l'Aulanier

Ruisseau de la 
Daraze

500m amont 
Ruisseau de Roche 
Rousse

Ruisseau des 
Grand-Deux

Ruisseau de 
Chaudemeyre

Ruisseau de 
Mitornière

Confluence ruisseau 
de Chaudemeyre

Ruisseau du 
Champa

Amont du hameau 
du Champa



Page 25/40

Le Drac

Délimitation amont Délimitation avale Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Commune de la 
limite amont

Commune de la 
limite avale

Source Le Gua Confluence Gresse Le Gua (Trf ; Cha)

Sources Herbeys Brié-et-Angonnes (Trf)

Sources Herbeys Herbeys (Trf)

Sources Herbeys Brié-et-Angonnes (Trf)

Ruisseau du Rif Nel Sources Huez Huez (Trf)

Ruisseau Rif Brillant Huez Confluence Sarenne Huez (Trf)

Jarrie centre Echirolles Échirolles (Trf)

Ruisseau de Malaga Jarrie Jarrie (Trf)

Sources Jarrie Jarrie (Trf)

Ruisseau de Jouchy Lac de Laffrey Laffrey (Trf)

Source Lalley Confluence Ebron (Trf)

Source Lalley Confluence Ebron Lalley (Trf ; Cha)

Ruisseau de Lalley Source Lalley Lalley (Trf)

Source Lalley Lalley (Trf)

La Roizonne Lavaldens Confluence Bonne Nantes-en-Ratier (Trf ; Cha)

Lavaldens Lavaldens (Trf)

Lavaldens Lavaldens (Trf)

Ruisseau Verdant 
de Cassoulet

Ruisseau de la 
Gorge du Moulin

Confluence Ruissau 
du Verderet (Laprat)

Ruisseau de la 
Montagne

Confluence ruisseau 
du Pont de l'Evèque

Ruisseau du Pont 
de l'Evêque

Confluence ruisseau 
du Verderet (Laprat)

Confluence Rif 
Brillant

Exutoire du lac 
Blanc

Canal de la 
Romanche

Confluence Canal 
des Martinets

Réservoir des 
Chaberts

Ruisseau de St 
Didier

Ruisseau de St 
Didier

Confluence Canal 
de la Romanche

Confluence 
Romanche

Saint-Pierre-de-
Mésage

Ruisseau de 
Chante-Louve

Saint-Maurice-en-
Trièves

Ruisseau de la 
Croix-Haute

Confluence ruisseau 
de la Croix Haute

Ruisseau du 
Pavillon

Confluence ruisseau 
de Lalley

Confluence 
Ruisseau des 
Combes - Vaunoire

Ruisseau de 
l'Espalier

Confluence ruisseau 
de Bon Repos

Confluence 
Roizonne

Ruisseau de la 
Chinarde

Pont de la Piste 
forestière

Confluence ruisseau 
des Grandes 
Combes



Page 26/40

Le Drac

Délimitation amont Délimitation avale Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Commune de la 
limite amont

Commune de la 
limite avale

Lavaldens Lavaldens (Trf)

Lavaldens Lavaldens (Trf)

Lavaldens Lavaldens (Trf)

Ruisseau du Serriou Lavaldens Lavaldens (Trf)

Ruisseau de Bâton Cascade de Bâton Livet-et-Gavet Livet-et-Gavet (Trf)

Sources Livet-et-Gavet Livet-et-Gavet (Trf)

Ruisseau d'Emery Source Mens Mens (Trf)

Ruisseau de Mens Mens Confluence Vanne Mens (Trf)

Source Mens Mens (Trf)

Ruisseau du Serron Source Mens Confluence Vanne Mens (Trf)

Ruisseau Mort Source Mens Mens (Trf)

La Romanche Mizoën ConfluenceDrac Champ-sur-Drac (Trf ; Cha)

Ruisseau de l'Aup Chemin forestier Monestier-d'Ambel Confluence Souloise Monestier-d'Ambel (Trf)

Chemin forestier Monestier-d'Ambel Confluence Souloise Monestier-d'Ambel (Trf)

Source Confluence Fanjaret (Trf)

Confluence Ebron (Trf)

(Trf)

Source Confluence Ebron (Trf)

Ruisseau de Rif 
Bruyant

Pont sous le 
hameau de Rif 
Bruyant

Confluence 
Roizonne

Ruisseau de 
Vaunoire

Cascade du Clos du 
Gué

Confluence 
Roizonne

Ruisseau des 
Grandes Combes

Vieux pont des 
"Chabottes"

Confluence 
Roizonne

500 mètres en 
amont de la route 
communale

Confluence ruisseau 
des Grandes 
Combes

Confluence 
Romanche

Ruisseau des 
Sagnes

Confluence ruisseau 
de Gavet

Confluence ruisseau 
de Mens

Confluence ruisseau 
des Prés

Ruisseau des 
Granges

Confluence ruisseau 
de Mens

Confluence ruisseau 
des Granges

Confluence avec le 
torrent du Balmet

Torrent de la Combe 
de Lucles

Ruisseau des 
Condamines

Monestier-de-
Clermont

Monestier-de-
Clermont

Ruisseau de 
Chapotet

Viaduc du Chemin 
de fer

Le Monestier-du-
Percy

Le Monestier-du-
Percy

Ruisseau de 
Tournarou

Viaduc du Chemin 
de Fer

Le Monestier-du-
Percy

Confluence ruisseau 
de Chapotet

Le Monestier-du-
Percy

Ruisseau des 
Brunelles

Le Monestier-du-
Percy

Le Monestier-du-
Percy



Page 27/40

Le Drac

Délimitation amont Délimitation avale Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Commune de la 
limite amont

Commune de la 
limite avale

Mont-de-Lans Mont-de-Lans (Trf)

Ruisseau du Moulin Source Monteynard Confluence Drac Monteynard (Trf)

La Morte (Trf)

Rif Montey (Trf)

Ruisseau de l'Oula Confluence Perailler (Trf)

La Nantette Nantes-en-Ratier Confluence Bonne Sousville (Trf)

Source captée Confluence Drac (Trf)

(Trf ; Cha)

Oris-en-Rattier Oris-en-Rattier (Trf)

Ornon Confluence Lignarre Ornon (Trf)

Pont RD526 Ornon Le Bourg-d'Oisans (Trf)

La Souloise Pellafol Confluence Drac Pellafol (Trf ; Cha)

Pont RD537 Pellafol Confluence Souloise Pellafol (Trf)

Rif Perron Percy Confluence Ebron Percy (Trf)

Le Tourot Le Périer Le Périer (Trf ; Cha)

Captage Valecrin Le Périer Entraigues (Trf)

Canal du Moulin Pierre-Châtel Confluence Jonche Pierre-Châtel (Trf)

Le Bouteillaret Pierre-Châtel Confluence Mouche La Mure (Trf)

Ruisseau de la 
Pisse

Confluence 
Ruisseau de Grand 
Plan

Retenue du 
Chambon 
(Romanche)

Ruisseau de 
Guériment

Pont de "La 
Cascade" (La Morte)

Confluence 
Romanche

Saint-Barthélemy-
de-Séchilienne

Confluence Rif 
Malaval

La Motte-Saint-
Martin

Confluence ruisseau 
du Perailler

La Motte-Saint-
Martin

Viaduc du chemin 
de fer

La Motte-Saint-
Martin

La Motte-Saint-
Martin

Pont route des 
"Douyoux"

Ruisseau des 
Commiers

Notre-Dame-de-
Commiers

Notre-Dame-de-
Commiers

Ruisseau de la 
Touche

Résurgence  Centre 
équestre de la 
Touche

Notre-Dame-de-
Mésage

Confluence 
Romanche

Notre-Dame-de-
Mésage

Ruisseau de la 
Teyssonnière

Passerelle plan 
Collet

Confluence 
Roizonne

Ruisseau du Rif 
Garcin

Confluence ruisseau 
de l'Echaillon

Torrent de la 
Lignare

Confluence 
Romanche

Limite 
départementale

Ruisseau de la 
Posterle

Confluence 
Esparron

Confluence ruisseau 
de Guiou

Confluence 
Malsanne

Ruisseau de la 
Barrière

Confluence 
Malsanne

Exutoire Lac de 
Pierre-Châtel 

Réservoir d'Eaux 
Pluviales



Page 28/40

Le Drac

Délimitation amont Délimitation avale Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Commune de la 
limite amont

Commune de la 
limite avale

Source Prébois Prébois (Trf)

Rif Vaissel Source Roissard Confluence Riffol Roissard (Trf)

Source Roissard Confluence Riffol Roissard (Trf)

Source Roissard Confluence Drac Roissard (Trf)

Torrent de Riffol Roissard Confluence Ebron Roissard (Trf)

Saint-Arey Confluence Drac Saint-Arey (Trf)

Le Grand Rif (Trf)

La Vanne Confluence Ebron Prébois (Trf ; Cha ; Bam)

Confluence Vanne Mens (Trf ; Cha ; Bam)

Pont RD216 Confluence Vanne (Trf)

Source (Trf)

Source Mens (Trf)

Ruisseau du Perrier Source (Trf)

Le Vénéon Le Bourg-d'Oisans (Trf)

Confluence Vénéon (Trf)

Confluence Vénéon (Trf)

Confluence Vénéon (Trf)

Confluence Vénéon (Trf)

Ruisseau de 
Chante-Merle

Confluence 
Amourette

Ruisseau de 
Vanayre

Ruisseau des 
Sagnes

Confluence ruisseau 
de Vanayre

Ruisseau des 
Sagnes (de Saint 
Arey)

Source captée du 
Moulin

Confluence 
Ruisseau de 
Maladray

Saint-Barthélemy-
de-Séchilienne

Confluence 
Romanche

Saint-Barthélemy-
de-Séchilienne

Confluence 
Ruisseau de Pierre 
Aigue

Saint-Baudille-et-
Pipet

Ruisseau de 
l'Amourette

Source (ruisseau 
d'Agnès)

Saint-Baudille-et-
Pipet

Ruisseau de 
Lollagne

Saint-Baudille-et-
Pipet

Saint-Baudille-et-
Pipet

Ruisseau des 
Boutins

Saint-Baudille-et-
Pipet

Confluence ruisseau 
des Serrons

Saint-Baudille-et-
Pipet

Ruisseau des 
Toures

Saint-Baudille-et-
Pipet

Confluence ruisseau 
d'Agnès

Saint-Baudille-et-
Pipet

Confluence 
Amourette

Saint-Baudille-et-
Pipet

Confluence Torrent 
du Chardon

Saint-Christophe-
en-Oisans

Confluence 
Romanche

Ruisseau de la 
Mariande

Cascade de la 
Mariande

Saint-Christophe-
en-Oisans

Saint-Christophe-
en-Oisans

Ruisseau de la 
Muande (Torrent de 
la Lavey)

Confluence 
Ruisseau des 
Sellettes

Saint-Christophe-
en-Oisans

Saint-Christophe-
en-Oisans

Ruisseau de la 
Pisse (Lanchâtra)

Passerelle du 
moulin

Saint-Christophe-
en-Oisans

Saint-Christophe-
en-Oisans

Ruisseau de la 
Ruine

500m amont 
confluence Vénéon

Saint-Christophe-
en-Oisans

Saint-Christophe-
en-Oisans



Page 29/40

Le Drac

Délimitation amont Délimitation avale Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Commune de la 
limite amont

Commune de la 
limite avale

Cascade Confluence Vénéon (Trf)

Confluence Vénéon (Trf)

Torrent du Diable Confluence Vénéon (Trf)

Sources (Trf)

Sources Confluence Drac (Trf)

La Mouche Saint-Honoré Confluence Jonche Susville (Trf)

Source Saint-Honoré Confluence Mouche Saint-Honoré (Trf)

Source Saint-Jean-de-Vaulx Confluence Drac (Trf)

Pont RD 526 Saint-Jean-d'Hérans Confluence Drac Saint-Jean-d'Hérans (Trf)

Source Confluence Bonne (Trf)

Source (Trf)

Ruisseau du Vernon Vizille (Trf ; Cha)

Confluence Ebron (Trf)

Ruisseau des Nays Source (Trf)

Ruisseau de la Salle Source Confluence Drac (Trf)

Rif du Mas Source (Trf)

Le Lavanchon Pont du Gros Moran Confluence Drac Claix (Trf)

Sources captées (Trf)

Ruisseau du Vallon 
des Etages

Saint-Christophe-
en-Oisans

Saint-Christophe-
en-Oisans

Torrent des 
Etançons

Confluence Torrent 
de Bonne Pierre

Saint-Christophe-
en-Oisans

Saint-Christophe-
en-Oisans

Confluence Torrent 
de la Mura

Saint-Christophe-
en-Oisans

Saint-Christophe-
en-Oisans

Ruisseau des 
Combes

Saint-Georges-de-
Commiers

Confluence ruisseau 
des Guiberts

Saint-Georges-de-
Commiers

Ruisseau des 
Guiberts

Saint-Georges-de-
Commiers

Saint-Georges-de-
Commiers

Pont de 
Combalberte

Le Ruisseau des 
Sagnes

Ruisseau du 
Pérailler (Ruisseau 
de Vaulx)

La Motte-Saint-
Martin

Ruisseau de 
Bénivent

Ruisseau des 
Terrasses

Saint-Laurent-en-
Beaumont

Saint-Laurent-en-
Beaumont

Ruisseau de la 
Condamine

Saint-Martin-de-
Clelles

Confluence Grosse-
Eau

Saint-Martin-de-
Clelles

Pont du Chemin du 
Naclard

Saint-Martin-
d'Uriage

Confluence Canal 
de la Romanche

Ruisseau de 
Bonson

Confluence ruisseau 
de Larchat

Saint-Maurice-en-
Trièves

Saint-Maurice-en-
Trièves

Saint-Maurice-en-
Trièves

Confluence ruisseau 
de Bonson

Saint-Maurice-en-
Trièves

Saint-Michel-en-
Beaumont

Saint-Pierre-de-
Méaroz

Saint-Michel-les-
Portes

Confluence Grosse-
Eau

Saint-Michel-les-
Portes

Saint-Paul-de-
Varces

Ruisseau de 
Marjoère

Saint-Paul-de-
Varces

Caserne de Varces 
(amont du passage 
souterrain)

Varces-Allières-et-
Risset



Page 30/40

Le Drac

Délimitation amont Délimitation avale Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Commune de la 
limite amont

Commune de la 
limite avale

(Trf)

Source Confluence Fanjaret (Trf)

Source Confluence Fanjaret (Trf)

Confluence Gresse (Trf ; Cha)

(Trf ; Cha)

Ruisseau de Joigny Source Saint-Sébastien Saint-Sébastien (Trf)

Saint-Sébastien Confluence Drac Saint-Sébastien (Trf)

Ruisseau des Prés Source Saint-Sébastien Mens (Trf)

Ruisseau du Cerf Saint-Sébastien Confluence Drac Saint-Sébastien (Trf)

Ruisseau du Seau Pont RD227 Saint-Sébastien Saint-Sébastien (Trf)

Lac de Petichet Saint-Théoffrey Cholonge (Trf)

La Sézia La Salette-Fallavaux Confluence Drac Quet-en-Beaumont (Trf ; Cha)

La Salette-Fallavaux Confluence Sézia La Salette-Fallavaux (Trf)

Pont des Aillauds Séchilienne Séchilienne (Trf)

Ruisseau de Cossey Sources Seyssins Confluence Drac Seyssins (Trf)

Sources Seyssins Seyssins (Trf)

Source Sinard Confluence Fanjaret Sinard (Trf)

Ruisseau des 
Charbonniers

Source des 
Mousses

Saint-Paul-de-
Varces

Confluence 
Lavanchon

Saint-Paul-de-
Varces

Ruisseau de 
Ponsonnanche

Saint-Paul-lès-
Monestier

Saint-Paul-lès-
Monestier

Ruisseau du 
Coucouri

Saint-Paul-lès-
Monestier

Saint-Paul-lès-
Monestier

Ruisseau du 
Fanjaret

Pont Chemin de 
"Garnaire"

Saint-Paul-lès-
Monestier

Saint-Paul-lès-
Monestier

Ruisseau du Lac 
Mort

Restitution Centrale 
Hydroélectrique 
EDF

Saint-Pierre-de-
Mésage

Confluence 
Romanche

Saint-Pierre-de-
Mésage

Confluence ruisseau 
du Seau

Ruisseau de 
Peychaud

Confluence ruisseau 
du Seau - ruisseau 
de Joigny

Confluence ruisseau 
de Mens

Pont de la route de 
Macheny

Confluence ruisseau 
de Joigny

Ruisseau de la 
Serve

Confluence Lac de 
Laffrey

Confluence ruisseau 
des Boutières

Ruisseau de 
Fallavaux

Confluence ruisseau 
de Biliere ruisseau 
des Jargnes

Ruisseau du 
Bruyant de 
Séchilienne

Confluence 
Romanche

Ruisseau des 
Boutonnières

Confluence ruisseau 
de Cossey

Ruisseau de la 
Gravaine



Page 31/40

Le Drac

Délimitation amont Délimitation avale Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Commune de la 
limite amont

Commune de la 
limite avale

Ruisseau de Pabra Treffort Confluence Drac Treffort (Trf)

L'Ebron Tréminis Confluence Drac Lavars (Trf ; Cha ; Bam)

Tréminis Confluence Ebron Tréminis (Trf)

Source Captée Tréminis Confluence Ebron Tréminis (Trf ; Cha)

Source Tréminis Tréminis (Trf)

Source Valbonnais Confluence Bonne Valbonnais (Trf)

La Bonne Valjouffrey Confluence Drac Ponsonnas (Trf ; Cha)

Le Béranger Valjouffrey Confluence Bonne Valjouffrey (Trf)

Le Graveras Source Valjouffrey Confluence Bonne Valjouffrey (Trf)

Les Rozays Source Valjouffrey Confluence Bonne Valjouffrey (Trf)

Les Tralivernets Source Valjouffrey Confluence Rozays Valjouffrey (Trf)

RD117 Valjouffrey Confluence Bonne Valjouffrey (Trf)

Source Valjouffrey Valjouffrey (Trf)

Sources de la Douy Source Valjouffrey Confluence Bonne Valjouffrey (Trf)

Pont de la Pissarde Claix (Trf)

Ruisseau de la Suze Source Confluence Drac Claix (Trf)

Sources Claix (Trf)

L'Eau d'Olle Vaujany Allemond (Trf ; Cha)

Hameau de 
Tiraillere

Confluence ruisseau 
des Chaberts

Ruisseau de 
Bourgeneuf

Source (fontaine 
des Boeufs)

Ruisseau de 
Goirand

Ruisseau de la 
Sibeyre

Confluence 
Bourgeneuf

Ruisseau du 
Moulina

Confluence ruisseau 
de Mauvernet

Confluence ruisseau 
des Combes

Ruisseau de 
Malentraz

Ruisseau des 
Faures

Confluence 
Malentraz

Ruisseau de la 
Pissarde

Varces-Allières-et-
Risset

Confluence 
Lavanchon

Varces-Allières-et-
Risset

Ruisseau de 
Pissechin

Varces-Allières-et-
Risset

Confluence 
Pissarde

Limite de 
département

Confluence 
Romanche



Page 32/40

Le Drac

Délimitation amont Délimitation avale Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Commune de la 
limite amont

Commune de la 
limite avale

Lac de la Jasse Vaujany Vaujany (Trf)

Ruisseau le Flumet Vaujany Oz (Trf)

Ruisseau Renaud Pont RD526 Vaujany Vaujany (Trf ; Cha)

Pont amont de Laria Vaulnaveys-le-Bas Vaulnaveys-le-Bas (Trf ; Cha)

Ruisseau de Prémol Vaulnaveys-le-Haut Confluence Vernon Vaulnaveys-le-Haut (Trf)

Vaulnaveys-le-Haut Confluence Prémol Vaulnaveys-le-Haut (Trf)

Cascade Venosc Confluence Vénéon Venosc (Trf)

Ruisseau du Replat Venosc Confluence Vénéon Venosc (Trf)

Venosc Confluence Vénéon Venosc (Trf)

Pont de l'Autoroute Vif Confluence Gresse Vif (Trf)

Ruisseau du Poyet Pont de l'autoroute Vif Confluence Gresse Vif (Trf)

Vif Confluence Drac (Trf)

Villard-Reymond Confluence Lignarre Ornon (Trf)

La Jonche Confluence Drac Cognet (Trf)

Pont RD 115 Saint-Théoffrey (Trf)

Canal des Martinets Vizille Jarrie (Trf ; Cha)

Lac Achard Chamrousse cascade de l'Arcelle Chamrousse (Trf)

Ruisseau de la 
Cochette

Confluence ruisseau 
Blanc

Passerelle de la 
route des Sagnes

Confluence Eau 
d'Olle

Confluence Eau 
d'Olle

Ruisseau des 
Mailles

Confluence ruisseau 
du Vernon

Pont Route 
Forestière

Ruisseau du Rocher 
Blanc

500m amont 
confluence ruisseau 
de Prémol

Ruisseau de 
Villeneuve

Confluence 
Ruisseau de Lairette

Ruisseau le 
Merdaret

Dernier Pont amont 
Venosc

Ruisseau de la 
Merliére

Ruisseau du 
Ravinson

Pont de la Combe 
des Bérards

Saint-Georges-de-
Commiers

Ruisseau de Villard 
Reymond

Pont de la Route 
Forestière

Passerelle point 
1173

Villard-Saint-
Christophe

Ruisseau de la 
Combe de l'Oche

Villard-Saint-
Christophe

Confluence Lac de 
Pierre-Châtel

Prise d'eau - Vanne 
du Péage de Vizille

Confluence Canal 
de la Romanche

Ruisseau de 
Salinière



Page 33/40

L'Isère du Drac au Rhône

Délimitation amont Délimitation avale Espèces présentes

Le Méaudret Sources à la Sure Autrans Confluence Bourne Villard-de-Lans (Trf ; Cha)

Sources Autrans Méaudre (Trf ; Cha)

Sources Autrans Autrans (Trf ; Cha)

Sources Autrans Méaudre (Trf)

Sources Autrans Autrans (Trf ; Cha)

Beauvoir-en-Royans Confluence Isère Beauvoir-en-Royans (Trf)

Sources Bessins Chevrières (Trf)

Sources Bessins Confluence Bessins Saint-Appolinard (Trf)

La Lèze Sources Chantesse Confluence Isère L'Albenc (Trf)

La Fure Charavines Canal Fure-Morge Tullins (Trf ; Cha)

L'Ivéry Sources Chasselay Confluence Tréry Serre-Nerpol (Trf)

Le Vézy Sources Chasselay Confluence Isère Beaulieu

Sources Chasselay Confluence Vézy Varacieux (Trf)

Ruisseau de Presle Sources Chasselay Confluence Ivéry Serre-Nerpol (Trf)

La Vernaison Châtelus Confluence Bourne Pont-en-Royans (Trf ; Cha ; Obr)

Le Bournillon Source Châtelus Confluence Bourne Choranche (Trf ; Cha)

Sources Chevrières Chevrières (Trf)

Ruisseau Gournier Sources Choranche Confluence Bourne Choranche (Trf ; Cha)

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Commune de la 
limite amont

Commune de la 
limite avale

Ruisseau de la 
Périnière

Confluence 
Méaudret

Ruisseau des 
Cochons

Confluence 
Méaudret

Ruisseau des 
Rivaux

Confluence 
Périnière

Ruisseau des 
Tranchants

Confluence 
Méaudret

Ruisseau 
Chaussère

Pont de Trémini-
Girardière

Ruisseau de 
Bessins

Confluence 
Merdaret

Ruisseau de la 
Combe de Mouze

Exutoir du lac de 
Paladru

(Trf ; Cha ; Van ; 
Lpp ; Obr)

Ruisseau de 
Bouchetière

Limite de 
département

Ruisseau de la 
Combe de Messin

Confluence 
Merdaret



Page 34/40

L'Isère du Drac au Rhône

Délimitation amont Délimitation avale Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Commune de la 
limite amont

Commune de la 
limite avale

Sources Confluence Fauge Villard-de-Lans (Trf ; Cha)

Ruisseau la Pérolat Sources Cras Cras (Trf)

Le Frison Sources Dionay Confluence Furand (Trf ; Bam)

Le Furand Sources Dionay Confluence Isère Saint-Lattier (Trf ; Cha ; Bam)

Sources Dionay Confluence Furand Dionay (Trf)

Le Bruyant Sources Engins Confluence Furon Lans-en-Vercors (Trf)

La Petite Saône Sources Fontaine Confluence Furon Sassenage (Trf)

Ruisseau du Palluel Fontanil-Cornillon Confluence Isère Voreppe (Trf ; Cha)

Torrent du Lanfray Fontanil-Cornillon Confluence Palluel Fontanil-Cornillon (Trf)

Le Ruzand Izeron Confluence Isère Izeron (Trf)

Ruisseau de Pizat Sources Izeron Confluence Neyron Izeron (Trf)

La Bourne Sources Lans-en-Vercors Saint-Just-de-Claix (Trf ; Cha ; Obr)

Ruisseau de Bouilly Sources Lans-en-Vercors Confluence Bourne Lans-en-Vercors (Trf ; Cha)

Source des Jailleux Lans-en-Vercors Confluence Bourne Lans-en-Vercors (Trf ; Cha)

Ruisseau le Furon Sources Lans-en-Vercors Confluence Isère Noyarey

Ruisseau Plènouse Sources Lans-en-Vercors Confluence Bourne Lans-en-Vercors (Trf ; Cha)

Le Nant Sources Malleval-en-Vercors Confluence Isère Cognin-les-Gorges (Trf)

Le Ruisant Sources Malleval-en-Vercors Rovon (Trf)

Ruisseau de 
Correncon

Corrençon-en-
Vercors

Amont de sa partie 
busée

Saint-Bonnet-de-
Chavagne

Ruisseau des 
Sarrets

Confluence ruisseau 
de Lanfray

Pont Mairie du 
Fontanil

Pont reliant 
Charvolet au Bouvet

Confluence avec 
l'Isère

Ruisseau des 
Jailleux

(Trf ; Cha ; Van ; 
Lpp ; Obr)

Confluence 
Drevenne



Page 35/40

L'Isère du Drac au Rhône

Délimitation amont Délimitation avale Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Commune de la 
limite amont

Commune de la 
limite avale

Ruisseau des Platis Sources Méaudre Méaudre (Trf ; Cha)

L'Armelle Sources Montagne Confluence Furand Saint-Lattier (Trf)

Sources Montaud (Trf)

Ruisseau du Canard Sources Montaud (Trf)

Le Courbon Source Montferrat Lac de paladru Paladru (Trf)

La Grande Rigole Sources Morette Poliénas (Trf)

La Combe de Doz Pont des "Ecarnés" Murinais Confluence Cumane Saint-Vérand (Trf)

Le Merdaret Sources Murinais Confluence Furand (Trf ; Bam)

Sources Murinais Confluence Cumane Saint-Vérand (Trf)

Le Ruisset Noyarey Confluence Isère Veurey-Voroize (Trf ; Cha ; Lpp)

Noyarey Confluence Noyarey (Trf)

Noyarey Noyarey (Trf ; Cha)

le Térébet Sources Poliénas Poliénas (Trf)

Ruisseau le Gorgeat Sources Poliénas L'Albenc (Trf)

Torrent de la Roize Confluence Palluel Voreppe (Trf)

Source Confluence Roize Voreppe (Trf)

L'Isère Pontcharra Confluence Bourne

Le Rognon Pont de Courtevoux Pont-en-Royans Confluence Bourne Pont-en-Royans (Trf)

Confluence 
méaudret

Ruisseau des 
Lavures

Confluence Canal 
de Saint Quentin

Saint-Quentin-sur-
Isère

Confluence Canal 
de Saint Quentin

Saint-Quentin-sur-
Isère

Confluence Canal 
Fure-Morge

Saint-Hilaire-du-
Rosier

Ruisseau de 
Quincivet

Confluence ruisseau 
de Pierre Hébert

Ruisseau des 
Balmes

Passerelle chemin 
amont hameau de 
St Jean

Ruisseau des 
Moulins

Pont RN532 Les 
Chaulnes

Confluence ruisseau 
du Pierre Hébert

Confluence 
Ruisseau de la 
Grande Rigole

Confluence Canal 
Fure-Morge

Pont du chemin de 
Crozet

Pommiers-la-
Placette

Torrent de la 
Roizette

Pommiers-la-
Placette

Limite 
départementale

Saint-Hilaire-du-
Rosier

(Trf ; Cha ; Van ; 
Lpp ; Obr)



Page 36/40

L'Isère du Drac au Rhône

Délimitation amont Délimitation avale Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Commune de la 
limite amont

Commune de la 
limite avale

Le Tenaison Sources Proveysieux Confluence Vence Proveysieux (Trf)

Sources Confluence Vence (Trf)

Ruisseau du Rivet Sources (Trf)

Ruisseau le Coléon Sources Confluence Vence (Trf)

Ruisseau du Bourg Sources Quincieu Confluence Tréry Serre-Nerpol (Trf)

Sources Réaumont Confluence Fure Rives (Trf)

La Doulouche Sources Rencurel Confluence Bourne Rencurel (Trf ; Cha)

La Drevenne Sources Rencurel Confluence Isère Saint-Gervais (Trf ; Cha)

Source Rencurel Rencurel (Trf)

L'Echinard La Rivière Confluence Isère La Rivière (Trf)

Sources La Rivière La Rivière (Trf)

Sources La Rivière Confluence Isère La Rivière (Trf)

Sources La Rivière La Rivière (Trf)

Ruisseau du Rivet Sources La Rivière Confluence Versoud La Rivière (Trf)

L'Herbasse Sources Roybon Montrigaud (26) (Trf ; Lpp)

La Verne Sources Roybon Montrigaud (26) (Trf)

Le Valéré Source Roybon Dionay (Trf)

Ruisseau de l'Etang Sources Roybon Roybon (Trf)

Ruisseau des 
Groules

Quaix-en-
Chartreuse

Quaix-en-
Chartreuse

Quaix-en-
Chartreuse

Confluence ruisseau 
de Sarcenas

Quaix-en-
Chartreuse

Quaix-en-
Chartreuse

Quaix-en-
Chartreuse

Ruisseau de 
Réaumont

Ruisseau des 
Violons

Confluence 
Doulouche

confluence ruisseau 
de Flessole

Ruisseau de Font 
Froide

Confluence 
Abreuvoir

Ruisseau de 
l'Abreuvoir

Ruisseau de la 
Verdeppe

Confluence 
Abreuvoir

Limite de 
département

Limite de 
département

Limite 
départementale 
avec la Drôme

Confluence 
Herbasse



Page 37/40

L'Isère du Drac au Rhône

Délimitation amont Délimitation avale Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Commune de la 
limite amont

Commune de la 
limite avale

Ruisseau le Bimat Sources Confluence Bourne (Trf)

Ruisseau le Tarze Sources Confluence Bimat (Trf)

Sources Chatte (Trf ; Bam)

Le Vaillet Sources Saint-Appolinard Chatte (Trf ; Bam)

La Morge Sources Saint-Aupre Tullins (Trf ; Cha)

Sources Saint-Aupre Confluence Morge Saint-Aupre (Trf)

Le Vernay Sources Confluence Armelle Saint-Lattier (Trf)

Ruisseau d'Olon Sources Saint-Cassien Confluence Morge Vourey (Trf ; Cha)

Sources Saint-Cassien Confluence Olon Saint-Cassien (Trf)

Sources Saint-Égrève Confluence Palluel Voreppe (Trf)

Rivière la Biolle Source Saint-Égrève Fontanil-Cornillon (Trf)

Ruisseau du Pontet Sources Confluence Morge Coublevie (Trf ; Cha)

Le Versoud Sources Saint-Gervais Confluence Isère Saint-Gervais (Trf)

Ruisseau de la Scie Sources Saint-Gervais Saint-Gervais (Trf)

Sources Saint-Gervais Saint-Gervais (Trf)

Sources Saint-Gervais Saint-Gervais (Trf ; Cha)

Sources Confluence Morge (Trf ; Cha)

Saint-André-en-
Royans

Auberives-en-
Royans

Saint-André-en-
Royans

Auberives-en-
Royans

Ruisseau de la 
Combe Sissière

Saint-Antoine-
l'Abbaye

Confluence 
Merdaret

Confluence 
Merdaret

Confluence Rivière 
de la Fure

Ruisseau de 
Delphin

Saint-Bonnet-de-
Chavagne

Ruisseau de Saint 
Cassien

Canal de 
Montdragon

Confluence Plan 
d'eau EDF n°2

Saint-Étienne-de-
Crossey

Confluence ruisseau 
des Grandes Routes

Ruisseau de 
Tourtonnière

Confluence 
Drevenne

Ruisseau des 
Grandes Routes

Confluence 
Drevenne

Ruisseau de Saint 
Nicolas de Macherin 
ou Petite Morge

Saint-Nicolas-de-
Macherin

Saint-Étienne-de-
Crossey



Page 38/40

L'Isère du Drac au Rhône

Délimitation amont Délimitation avale Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Commune de la 
limite amont

Commune de la 
limite avale

Sources (Trf)

Sources Confluence Isère (Trf)

Ruisseau la Pize Sources Confluence Isère (Trf)

Ruisseau le Neyron Sources Confluence Ruzand Izeron (Trf)

Confluence Isère (Trf)

Le Collecteur Confluence Isère (Trf)

Sources Confluence Isère La Rivière (Trf)

Ecloserie Fédérale (Trf)

Sources (Trf)

Le Merdarei Confluence Grillet Saint-Romans Confluence Isère Saint-Romans (Trf)

Sources Saint-Vérand Confluence Cumane Saint-Vérand (Trf)

Ruisseau du Maine Sources Saint-Vérand Confluence Cumane Saint-Vérand (Trf)

Sources Saint-Vérand Confluence Isère Saint-Vérand (Trf)

La Loux Source Confluence Vence (Trf)

La Vence Sources Confluence Isère Saint-Égrève (Trf ; Cha)

Sources Confluence Vence (Trf)

Sources Sarcenas Confluence Vence (Trf)

Ruisseau des 
Pissières

Saint-Nicolas-de-
Macherin

Confluence ruisseau 
de Saint Nicolas de 
Macherin

Saint-Nicolas-de-
Macherin

Ruisseau des 
Carmes

Saint-Pierre-de-
Chérennes

Saint-Pierre-de-
Chérennes

Saint-Pierre-de-
Chérennes

Saint-Pierre-de-
Chérennes

Saint-Pierre-de-
Chérennes

Canal de Saint 
Quentin

Confluence du 
Collecteur avec le 
ruisseau du Martinet

Saint-Quentin-sur-
Isère

Saint-Quentin-sur-
Isère

Isère des Marais de 
Pierre Peret

Saint-Quentin-sur-
Isère

Saint-Quentin-sur-
Isère

Ruisseau de 
Fleuvant

Saint-Quentin-sur-
Isère

Ruisseau de 
Fontbesset

Saint-Quentin-sur-
Isère

Confluence 
Collecteur

Saint-Quentin-sur-
Isère

Ruisseau du 
Martinet

Saint-Quentin-sur-
Isère

Confluence Canal 
de Saint Quentin

Saint-Quentin-sur-
Isère

Ruisseau des 
Rousses

Ruisseau du Puits 
d'Enfer

Le Sappey-en-
Chartreuse

Le Sappey-en-
Chartreuse

Le Sappey-en-
Chartreuse

Ruisseau de 
l'Achard

Le Sappey-en-
Chartreuse

Le Sappey-en-
Chartreuse

Ruisseau de 
Sarcenas

Quaix-en-
Chartreuse



Page 39/40

L'Isère du Drac au Rhône

Délimitation amont Délimitation avale Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Commune de la 
limite amont

Commune de la 
limite avale

Prise d'eau Furon Sassenage Sassenage (Trf ; Cha)

Source Sassenage Noyarey (Trf ; Cha)

Source Sassenage Confluence Ruisset Noyarey (Trf ; Cha ; Lpp)

Canal de la Morge Tullins Tullins (Trf)

Canal des Mortes Sources Tullins Confluence Isère L'Albenc (Trf)

Canal Fure et Morge Tullins Confluence Isère Poliénas (Trf)

Sources Tullins Poliénas (Trf)

Source Tullins Tullins (Trf)

Sources Tullins Poliénas (Trf)

Ruisseau le Rival Sources Tullins ruisseau le Salamot Tullins (Trf)

Ruisseau le Salamot Sources Tullins Canal des Mortes Tullins (Trf)

Etang du Vivier Valencogne Valencogne (Trf)

Ruisseau du Pin Valencogne Lac de paladru Le Pin (Trf)

La Cumane Sources Varacieux Confluence Isère Saint-Sauveur

La Guette Sources Varacieux Confluence Cumane Saint-Vérand (Trf)

Le Tabaret Sources Varacieux Confluence Cumane Varacieux (Trf)

Le Tréry Sources Vatilieu Confluence Isère Vinay (Trf)

Veurey-Voroize Confluence Ruisset Veurey-Voroize (Trf)

Ruisseau de la 
Fontaine de la 
Roche

Confluence ruisseau 
de la Petite Saône

Ruisseau de la 
Fontaine du Merle

Confluence ruisseau 
du Pierre Hébert

Ruisseau de Pierre 
Hébert

Confluence Canal 
Fure Morge

Confluence ruisseau 
de Salamot

Confluence Fure et 
Morge

Ruisseau de 
Baillardier

Confluence canal 
Fure et Morge

Ruisseau de Tête 
Noire

Confluence 
Balliardier

Ruisseau des 
Mortes

Confluence Grande 
Rigole

Ruisseau de Pisse 
Vielle

Confluence ruisseau 
du Pin

Confluence ruisseau 
de Pisse Vieille

(Trf ; Cha ; Van ; 
Lpp ; Obr)

Torrent de la 
Voroize

Pont des Ruines de 
Brunetière



Page 40/40

L'Isère du Drac au Rhône

Délimitation amont Délimitation avale Espèces présentes

Bassin versant :

Cours d'eau / milieu 
aquatique

Commune de la 
limite amont

Commune de la 
limite avale

Sources Villard-de-Lans Confluence Bourne Villard-de-Lans (Trf)

Sources Villard-de-Lans Confluence Bourne Villard-de-Lans (Trf ; Cha)

Sources Villard-de-Lans Confluence Bourne Villard-de-Lans (Trf ; Cha)

Ruisseau du Frier Sources Villard-de-Lans Villard-de-Lans (Trf ; Cha)

Ruisseau de Carlin Sources Voiron Confluence Olon Saint-Cassien (Trf)

Source Voreppe Voreppe (Trf ; Cha)

Voreppe Voreppe (Trf)

Sources Vourey Vourey (Trf)

Ruisseau de Font 
Noire

Ruisseau de la 
Fauge

Ruisseau de Ville 
Vieille

Confluence 
Corrençonnais

Ruisseau de la 
Volouise

Confluence ruisseau 
du Palluel

Ruisseau de 
Malsouche

Réservoir du 
Sautaret

Confluence ruisseau 
de la Volouise

Ruisseau de la 
Mayenne

Confluence ruisseau 
de l'Olon

Vu pour être annexé
à mon arrêté de ce jour

GRENOBLE le

Le Préfet

sounierna
Machine à écrire


sounierna
Machine à écrire


sounierna
Machine à écrire


sounierna
Machine à écrire


sounierna
Machine à écrire




Page 1/2

L'Huert Les Avenières Brangues (Bro)

Source Les Avenières Les Avenières (Bro)

Le Bouchage Brangues (Loe)

Source Le Bouchage Le Bouchage (Bro)

ANNEXE 2

INVENTAIRES RELATIFS AUX FRAYERES
ET AUX ZONES D'ALIMENTATION OU DE CROISSANCE

DE LA FAUNE PISCICOLE ET DES CRUSTACES
APPLICATION DE L'ARTICLE L432-3
DU CODE DE L'ENVIRONNEMENT

INVENTAIRE PREVU A L'ARTICLE R432-1-1-II
PARTIES DE COURS D'EAU OU DE LEURS LITS MAJEURS
DANS LESQUELLES ONT ETE CONSTATEES LA DEPOSE

ET LA FIXATION D'OEUFS OU LA PRESENCE D'ALEVINS DE
BLENNIE FLUVIATILE (Ble), BROCHET (Bro)

ET LOCHE D'ETANG (Loe)
AU COURS DE LA PERIODE DES DIX ANNEES PRECEDENTES

Nom du Bassin 
Versant

Cours d'eau / 
milieu aquatique

Délimitation 
amont

Commune de la 
limite amont

Délimitation 
avale

Commune de la 
limite avale

Espèces 
présentes

Le Rhône de 
l'Ain à l'Isère

Canal des 
Avenières

Confluence avec 
le Rhône

Le Rhône de 
l'Ain à l'Isère

Canal des 
Avenières

Confluence avec 
l'Huert

Le Rhône de 
l'Ain à l'Isère

Paléoméandre 
du Piardet

Pont du Chemin 
de la ferme des 
Grandes Gorges

Confluence avec 
la Save

Le Rhône de 
l'Ain à l'Isère

Ruisseau du 
Bouchage

Confluence avec 
l'Huert

brandoner
Zone de texte
Direction départementale des territoires



Page 2/2

Nom du Bassin 
Versant

Cours d'eau / 
milieu aquatique

Délimitation 
amont

Commune de la 
limite amont

Délimitation 
avale

Commune de la 
limite avale

Espèces 
présentes

Brangues Brangues (Bro ; Loe)

Source Corbelin Les Avenières (Bro)

Source Fitilieu (Bro)

Canal du champ Source Granieu Les Avenières (Bro)

La Save Source Passins Brangues (Bro ; Ble ; Loe)

La Bourbre Pont de blandin Virieu Chavanoz (Bro)

Sources Châbons Infiltrations Le Grand-Lemps (Bro)

Sablons (Bro ; Ble)

L'Isère Pontcharra Saint-Lattier (Bro)

Le Rhône de 
l'Ain à l'Isère

Méandre du 
Saugey

Bras Mort du 
Rhône (hameau 
de Sauget)

Station de 
pompage, 
confluence avec 
le ruisseau de la 
Morte

Le Rhône de 
l'Ain à l'Isère

Canal de 
corbelin

Confluence avec 
l'Huert

Le Rhône de 
l'Ain à l'Isère

Ruisseau de 
Varsonniere

Confluence avec 
la Bourbre

Saint-André-le-
Gaz

Le Rhône de 
l'Ain à l'Isère

Confluence avec 
l'Huert

Le Rhône de 
l'Ain à l'Isère

Confluence avec 
le Rhône

Le Rhône de 
l'Ain à l'Isère

Confluence avec 
le Rhône

Le Rhône de 
l'Annaz à l'Ain

Ruisseau du 
Barbaillon

Le Rhône de 
l'Annaz à l'Ain

Le Rhône et ses 
lônes

Confluence avec 
le Gier

Chasse-sur-
Rhône

Restitution vieux 
Rhône de 
Sablons

L'Isère de l'Arc 
inclus au Drac

Limite 
départementale 
Savoie-Isère

Limite 
départementale 
Drôme-isère

Vu pour être annexé
à mon arrêté de ce jour

GRENOBLE le

Le Préfet

sounierna
Machine à écrire


sounierna
Machine à écrire


sounierna
Machine à écrire




PROJET
PROJET

Direction départementale des territoires

Service Environnement

ANNEXE 3

INVENTAIRES RELATIFS AUX FRAYERES
ET AUX ZONES D'ALIMENTATION OU DE CROISSANCE

DE LA FAUNE PISCICOLE ET DES CRUSTACES
APPLICATION DE L'ARTICLE L432-3
DU CODE DE L'ENVIRONNEMENT

INVENTAIRE PREVU A L'ARTICLE R. 432-1-1-III
PARTIES DE COURS D'EAU OU LA PRESENCE

D'ECREVISSE A PIEDS BLANCS (APP) OU D’ECREVISSE A PATTES ROUGES (AAS)
A ETE CONSTATEE AU COURS

DE LA PERIODE DES DIX ANNEES PRECEDENTES

Bassin versant     : Le Rhône de l’Ain à l’Isère  

Cours d'eau / 
milieu aquatique

Délimitation
Amont

Commune de la
limite amont

Délimitation
Avale

Commune de la
limite avale

Espèces 
présentes

Ruisseau de 
Tonnebas

Sources Biol Confluence avec 
l'Hyen

Châteauvilain (App)

Ruisseau d'Enfer Sources La Chapelle-de-la-
Tour

Confluence avec 
le Ruisseau de St 
Savin

Montcarra (App)

Ruisseau du 
Pissoud

Source La Chapelle-de-la-
Tour

Confluence avec 
le ruisseau de 
Dolomieu

Faverges-de-la-
Tour

(App)

Ruisseau de la 
madeleine

Source Chélieu Confluence avec 
la Bourbre

Chélieu (App)

Le Girondan Exutoire Étang de 
Dizimieu

Dimizieu Pont à l'entrée de 
Crémieu

Crémieu (App)

Tél : 04 56 59 46 49
Mél : ddt@isere.gouv.fr 
Adresse, 17 boulevard Joseph Vallier, BP45, 38040 Grenoble Cedex 9
www.isere.gouv.fr 

mailto:ddt@isere.gouv.fr
http://www.isere.gouv.fr/


Bassin versant     : le Rhône de l’Ain à l’Isère  

Cours d'eau / 
milieu aquatique

Délimitation
Amont

Commune de la
limite amont

Délimitation
Avale

Commune de la
limite avale

Espèces 
présentes

Ruisseau de 
Valancey

Source Dolomieu Pont RD16 Saint-Sorlin-de-
Morestel

(App)

Le Grépon Source Entre-deux-Guiers Canal de l'herretan Entre-deux-Guiers (App)

Le Véronin Source Faverges-de-la-
Tour

Confluence avec le
ruisseau du 
pissoud

Faverges-de-la-
Tour

(App)

Canal du Saut du 
Loup

Pont du Marais Granieu Confluence canal 
de Corbelin

Corbelin (App)

Ruisseau les 
Allegrets

Source Miribel-les-
Échelles

Confluence avec la
Morge

Miribel-les-
Échelles

(App)

Ruisseau de saint-
anthelme

Source Miribel-les-
Échelles

Confluence avec le
Guiers mort

Miribel-les-
Échelles

(App)

Le Fontanil Pont RD28 Miribel-les-
Échelles

Confluence avec la
Morge

Miribel-les-
Échelles

(App)

Ruisseau de 
Ferralière

Sources Miribel-les-
Échelles

Confluence avec la
Morge

Miribel-les-
Échelles

(App)

Ruisseau de 
Morge

Sources Miribel-les-
Échelles

Confluence avec le
Guiers

Miribel-les-
Échelles

(App)

Ruisseau du 
Chenavas

Source Miribel-les-
Échelles

Confluence avec le
Guiers

Miribel-les-
Échelles

(App)

Ruisseau de 
Clandon

Source Montferrat Entrée dans 
l'Etang d'Hières

Les Abrets (App)

Ruisseau du 
marais de Peysse

Source Morestel Pont du RD 517 Morestel (App)

Ruisseau du bois 
des carmes

Source Pont-de-
Beauvoisin 

Confluence avec le
Guiers

Pont-de-
Beauvoisin

(App)

Le Rui Blanc Source Pont-de-
Beauvoisin

Confluence avec le
ruisseau du bois 
des Carmes

Pont-de-
Beauvoisin

(App)

Ruisseau d'enfer Source Rochetoirin Pont de la RD 54b Ruy (App)

Ruisseau de 
Mercurier

Source Ruy Confluence avec le
ruisseau de Saint-
Savin

Montcarra (App)

Ruisseau du 
Loudon

Exutoire Étang 
Darde (ou des 
Fèves)

Ruy Étang de Rosière Ruy (App)

Ruisseau de 
l'Etang Rompu

Sources Saint-Chef Pont de Merlan Saint-Chef (App)

Ruisseau les 
sappeys

Source Saint-Laurent-du-
Pont

Canal de l'herretan Saint-Laurent-du-
Pont

(App)

Ruisseau de 
Vieuzier

Source Veyrins-Thuellin Confluence avec le
canal de Corbelin

Veyrins-Thuellin (App)

Ruisseau du Périer Sources Veyrins-Thuellin Pont RD1075 Veyrins-Thuellin (App)

Ruisseau de 
Chapeau Cornu

Source Vignieu Confluence avec le
ruisseau du Ver

Vignieu (App)

Ruisseau du Gua Sources Succieu Route de Mirieu Succieu (APP)

Ruisseu des 
Essarts

Sources Saint-Pierre-de-
Bressieux

Confluence avec la
Baïse

Saint-Pierre-de-
Bressieux

(APP)

Ruisseau de 
Jensoul

Sources Domarin Confluence 
ruisseau des 
Blaches

Domarin (APP)

Ruisseau des 
Blaches

Sources Domarin Confluence 
ruisseau de 
Jensoul

Domarin (APP)

Ru du Moulin Sources Torchefelon RC Chemin du 
Moulin (lieu-dit 
"Maison Gandy")

Saint-Victor-de-
Cessieu

(APP)



Affluent Combe 
des Villards

Sources Saint-Pierre-de-
Bressieux

Confluence Baïse Saint-Pierre-de-
Bressieux

(APP)

Ruisseau du Vaillot Sources Saint-Chef RD 19 Saint-Chef (APP)

Ruisseau des 
Abrenières

Sources Saint-Geoirs Confluence 
ruisseau de St 
Michel

Saint-Geoirs (APP)

Ruisseau de 
l'Agnière

Sources Porte-des-
Bonnevaux

RC Chemin de 
Bossieu

Bossieu (APP)

Ruisseau de 
Bournand

Sources Doissin RC de Bournand Doissin (APP)

Ruisseau de la 
Mure

RC de Demptezieu Saint-Didier-de-la-
Tour

Confluence 
ruisseau des 
Moulins

Saint-Didier-de-la-
Tour

(APP)

Ruisseau du Loup Souces Chèzeneuve Chemin dit "du 
Loup"

Four (APP)

Ruisseau du 
Nivolon

Sources Saint-Siméon-de-
Bressieux

Limite communale Saint-Siméon-de-
Bressieux

(APP)

Ruisseau des 
Fouillouses

Sources Saint-Michel-de-
Saint-Geoirs

Confluence 
ruisseau de Saint 
Michel

Saint-Geoirs (APP)

Ruisseau 
Montgontier

Sources Gillonnay Infiltration Gillonnay (APP)

Ruisseau des Ayes Sources Val-de-Virieu Pont RC du 
Ravinet

Val-de-Virieu (APP)

Ruisseau des 
Lechères

Sources Biol Etang lieu dit "les 
Communes"

Succieu (APP)

Ru de Dolomieu D16b Dolomieu Confluence 
ruisseau du 
Pissoud

Dolomieu (APP)



Bassin versant     : le Rhône de l’Annaz à l’Ain  

Cours d'eau / 
milieu aquatique

Délimitation
Amont

Commune de la
limite amont

Délimitation
Avale

Commune de la
limite avale

Espèces 
présentes

Ruisseau des 
Sorbières

Source Montrigaud (26) Confluence avec la
Galaure

Saint-Clair-sur-
Galaure

(App)

Ruisseau du Choru Sources Montrigaud (26) Confluence avec la
Galaure

Saint-Clair-sur-
Galaure

(App)

Ruisseau de 
Michenand

Sources Bévenais Infiltration Bévenais (App)

Ruisseau de la 
Combe de Suez

Sources Châlons Confluence avec le
ruisseau de
Chalencey

Châlons (App)

Ruisseau de
Chalancey

Sources Châlons Confluence avec 
les
Emelines

Vernioz (App)

Le Vauchesse Sources Champier Infiltration Châtonnay (App)

Ruisseau de
Gorneton

Sources Chasse-sur-Rhône Confluence 
Ruisseau de 
Combe Serrin

Chasse-sur-Rhône (App)

Ruisseau de la
Combe Boussole

Sources Chuzelles Confluence avec 
La
Sévenne

Chuzelles (App)

Ruisseau du 
Moulin

Sources Commelle Pont du Moulin
Chollier

Commelle (App)

Ruisseau de
Gerbole

Sources Les Côtes-d'Arey Confluence avec le
Rhône

Reventin-Vaugris (App)

Ruisseau de
Bouzançon

Sources Les Côtes-d'Arey Confluence avec la
Varèze

Vernioz (App)

Ruisseau du
Mézélier

Sources Les Côtes-d'Arey Confluence avec le
Suzon

Les Côtes-d'Arey (App)

Ruisseau Le
Trouillat

Sources Cour-et-Buis Confluence avec la
Varèze

Cour-et-Buis (App)

Ruisseau de
Barbarin

Sources Cour-et-Buis Confluence avec la
Varèze

Cour-et-Buis (App)

Ruisseau du Buis Sources Cour-et-Buis Confluence avec la
Varèze

Cour-et-Buis (App)

Ruisseau de la
Combe du Fit

Sources Cour-et-Buis Confluence avec la
Varèze

Cour-et-Buis (App)

Ruisseau de Salin Sources Eyzin-Pinet Confluence avec la
Gère

Eyzin-Pinet (App)

Ruisseau de
Merdaret

Sources Eyzin-Pinet Confluence avec la
Gère

Eyzin-Pinet (App)

Ruisseau de la
Combe de Vau

Sources Eyzin-Pinet Confluence avec 
La
Gère

Eyzin-Pinet (App)

Ruisseau des
Blaches

Sources Eyzin-Pinet Pont de la D41 Eyzin-Pinet (App)

Ruisseau de la
Pérouse

Sources Eyzin-Pinet Pont de la D41 Eyzin-Pinet (App)

Ruisseau du 
Moulin

Sources La Forteresse Confluence avec le
Rival

La Forteresse (App)

Ruisseau de 
Combe
Guérin

Sources La Forteresse Confluence avec le
Rival

La Forteresse (App)

Ruisseau de 
Queue
Noire

Sources Marnans Confluence avec la
Galaure

Roybon (App)

Ruisseau Lolagne Sources Marnans Confluence Combe
Rapillière

Marnans (App)



Bassin versant     : le Rhône de l’Annaz à l’Ain  

Cours d'eau / 
milieu aquatique

Délimitation
Amont

Commune de la
limite amont

Délimitation
Avale

Commune de la
limite avale

Espèces 
présentes

Ruisseau de la 
Combe de 
Malessart

Sources Meyssiès Confluence avec la
Gère

Meyssiès (App)

Ruisseau les 
Ballys

Sources Meyssiès Confluence avec le
Girand

Meyssiès (App)

Ruisseau de chez
Prade

Sources Meyssiès Confluence avec le
Girand

Meyssiès (App)

Ruisseau des
Sordures

Sources Moissieu-sur-
Dolon

Confluence avec la

Sanne
Montseveroux (App)

Ruisseau du saut Sources Montseveroux Confluence avec la
Varèze

Monsteroux-Milieu (App)

Ruisseau du 
Plesset

Sources Montseveroux Confluence avec la
Varèze

Montseveroux (App)

Ruisseau de la
combe Martinet

Sources Montseveroux Confluence avec la
Varèze

Montseveroux (App)

Ruisseau de la
Combe

Sources Plan Entrée dans 
l'Étang Meunier

Sillans (App)

Ruisseau de
Riverolle

Sources Plan Étang Meunier Sillans (App)

Ruisseau de Saint-
Hilaire

Sources Pont-Évêque Confluence avec la
Véga

Pont-Évêque (App)

Torrent le Rival Sources Quincieu Confluence 
ruisseau du Moulin

La Forteresse (App)

Ruisseau des 
Combes de Vissole

Sources Royas Confluence avec la
Gervonde

Royas (App)

Le Gerbert Confluence
Ruisseaux Combe
de Mollard 
Beaumont & 
Combe Millet

Roybon Confluence avec la
Galaure

Roybon (App)

Ruisseau de 
Combe
de Mollard
Beaumont

Sources Roybon Confluence avec le
ruisseau de 
Combe
Millet

Roybon (App)

Le Galaveyson Sources Roybon Limite département
Drôme

Saint-Clair-sur-
Galaure

(App)

Ruisseau de la
Verrerie

Sources Roybon Confluence avec le
Gerbert

Roybon (App)

Ruisseau de
Clairfont

Sources Roybon Confluence avec le
ruisseau de Vers
l'Oursière

Roybon (App)

Ruiseau de
Passardière

Sources Roybon Confluence avec
l'Aigue Noire

Roybon (App)

Ruisseau de
Gargamelle

Sources Roybon Confluence avec
l'Aigue Noire

Roybon (App)

Ruisseau de 
Combe Millet

Sources Roybon Confluence avec le
ruisseau de la
Verrerie

Roybon (App)

Ruisseau du Bois
des Avenières

Sources Roybon Confluence avec
l'Aigue Noire

Roybon (App)

Ruisseau de 
Combe
Bugnasse

Sources Roybon Confluence avec le
Ruisseau du
Gerbert

Roybon (App)

Ruisseau de 
Combe
Monnier

Sources Roybon Confluence avec la
Galaure

Roybon (App)

Ruisseau des
Caravannes

Sources Roybon Confluence Aigue
Noire

Roybon (App)



Bassin versant     : le Rhône de l’Annaz à l’Ain  

Cours d'eau / 
milieu aquatique

Délimitation
Amont

Commune de la
limite amont

Délimitation
Avale

Commune de la
limite avale

Espèces 
présentes

Rivière la vesonne Sources Saint-Georges 
d'Espéranche

confluence avec
l'ambalon

Moidieu-Détourbe (App)

Ruisseau du Bois 
du four

Sources Saint-Georges 
d'Espéranche

Confluence avec la
Vésonne

Saint-Georges 
d'Espéranche

(App)

Ruisseau de 
Maison 
Bourguignon

Sources Saint-Georges 
d'Espéranche

confluence avec la
Vésonne

Saint-Georges 
d'Espéranche

(App)

Ruisseau de la
combe barbière

Sources Saint-Julien-
del'Herms

Confluence avec la
Varèze

Saint-Julien-
del'Herms

(App)

Ruisseau du Rif Sources Saint-Pierre-de-
Bressieux

Les Guillauds Brézins (App)

Ruisseau de la
Combe du Mariage

Sources Septème Confluence avec la
Véga

Septème (App)

Ruisseau des 
Mines

Sources Seyssuel Confluence avec le
Rhône

Vienne (App)

Ruisseau de Pied
Ferrat

Sources Seyssuel Confluence avec le
Rhône

Vienne (App)

Ruisseau des
Anduires

Sources Vernioz Confluence avec le
ruisseau de
chalencey

Vernioz (App)

Ruisseau de la
Combe Barjon

Sources Vernioz Confluence avec le
ruisseau de
Chalencey

Vernioz (App)

Ruisseau du Bayet Sources Vienne Confluence avec le
Rhône

Vienne (App)

Le Girand Sources Villeneuve-de-Marc Confluence avec la
Gère

Meyssiès (App)

Le Beson Sources Ville-sous-Anjou Confluence avec la
Varèze

Auberives-sur-
Varèze

(App)

Ruisseau de 
Merlette

Sources Merlas RD 249c Merlas (APP)

Ruisseau de Biol Sources Biol Confluence avec 
l'Hien

Biol (APP)

Ruisseau de 
Combe Mounard

Sources Val-de-Virieu Chemin de Bois 
Rivoire

Val-de-Virieu (APP)

Ruisseau de 
Bassarot

Sources Velanne Confluence 
Ruisseau des 
Communaux

Velanne (APP)

Ruisseau de la 
Combe

Sources Châbons Etangs de Cariève Châbons (APP)

Ruisseau du 
Merdaret

Lieu dit Martinet Sure-en-
Chartreuse

RD 520 Saint-Joseph-de-
Rivière

(AAS)



Bassin versant     : L’Isère de l’Arc inclus au Drac  

Cours d'eau / 
milieu aquatique

Délimitation
Amont

Commune de la
limite amont

Délimitation
Avale

Commune de la
limite avale

Espèces 
présentes

Ruisseau du 
Moulin
des Adrets

Sources Les Adrets Confluence avec le
ruisseau des 
Adrets

Les Adrets (App)

Ruisseau des
Rosières

Sources Chapareillan Confluence
Ruisseau de
Nancey

Chapareillan (App)

Ruisseau du Ravin
de Didère

Sources Laval Confluence avec le
Laval

Laval (App)

Ruisseau de
Monteymond

Sources Sainte-Agnès Confluence avec le
Vorz

Sainte-Agnès (App)

Ruisseau de Corps Sources Saint-Martin 
d'Uriage

Confluence
Domeynon

Saint-Martin 
d'Uriage

(App)



Bassin versant     : La Romanche  

Cours d'eau / 
milieu aquatique

Délimitation
Amont

Commune de la
limite amont

Délimitation
Avale

Commune de la
limite avale

Espèces 
présentes

Ruisseau de Rif 
Mort

Sources Saint-Barthélémy-
de-Séchilienne

Restitution centrale
du Lac Mort

Saint-Barthélémy-
de-Séchilienne

(APP)

Ruisseau des 
Berthets

Sources Vizille Confluence avec le
Vernon

Vizille (APP)

Ruisseau de 
Prémol

RC Chemin des 
Frettes

Vaulnaveys-le-Bas Confluence avec le
Vernon

Vaulnaveys-le-Bas (APP)



Bassin versant     : Le Drac  

Cours d'eau / 
milieu aquatique

Délimitation
Amont

Commune de la
limite amont

Délimitation
Avale

Commune de la
limite avale

Espèces 
présentes

Ruisseau du 
Moulin

Source 
(Angonnes)

Brié-et-Angonnes Confluence avec le
Verderet

Brié-et-Angonnes (App)

Ruisseau de
Chante-Louve

Source Lalley Confluence avec
l'Ebron

Lalley (App)

Ruisseau de la
Veyrie

Source Lavars Confluence avec
l'Ebron

Lavars (App)

Ruisseau d'Emery Source Mens Confluence 
ruisseau de Mens

Mens (App)

Ruisseau des
Brunelles

Source Le Monestier-du-
Percy

Confluence avec
l'Ebron

Le Monestier-du-
Percy

(App)

Rif du Pin Source Le Monestier-du-
Percy

Confluence avec le
Chapotet

Le Monestier-du-
Percy

(App)

Rif Vaissel Source Roissard Confluence avec le
Riffol

Roissard (App)

Ruisseau de
Vanayre

Source Roissard Confluence Riffol Roissard (App)

Ruisseau des
Sagnes (de Saint
Arey)

Sources Captées 
du Moulin

Saint-Arey Confluence avec le
Drac

Saint-Arey (App)

Ruisseau du 
Perrier

Source Saint-Baudille-et-
Pipet

Confluence avec
l'Amourette

Saint-Baudille-et-
Pipet

(App)

Ruisseau de
l'Amourette

Source (ruisseau
d'Agnès)

Saint-Baudille-et-
Pipet

Confluence avec la
Vanne

Mens (App)

Le Drac Confluence 
ruisseau de St 
Guiberts

Saint-Georges-de-
Commiers

Centrale de St
Georges

Vif (App)

Ruisseau des
Fontaines

Source Saint-Jean-
d'Hérans

Confluence avec le
Drac

Saint-Jean-
d'Hérans

(App)

Ruisseau de
Peysset

Source Saint-Jean-
d'Hérans

Confluence avec le
Drac

Saint-Jean-
d'Hérans

(App)

Ruisseau des
Sagnes et de 
Faurie

Pont RD 526 Saint-Jean-
d'Hérans

Confluence 
ruisseau
des Veyres

Saint-Jean-
d'Hérans

(App)

Ruisseau des
Terrasses

Source Saint-Laurent-en-
Beaumont

Confluence avec la
Bonne

Saint-Laurent-en-
Beaumont

(App)

Ruisseau du
Coucouri

Source Saint-Paul-lès-
Monestier

Confluence avec le
Fanjaret

Saint-Paul-lès-
Monestier

(App)

Ruisseau de
Peychaud

Confluence 
ruisseau
du Seau - ruisseau
de Joigny

Saint-Sébastien Confluence avec le
Drac

Saint-Sébastien (App)

Ruisseau de 
Joigny

Source Saint-Sébastien Confluence avec le
Ruisseau du Seau

Saint-Sébastien (App)

Ruisseau du Seau Pont RD227 Saint-Sébastien Confluence
Ruisseau de 
Joigny

Saint-Sébastien (App)

Ruisseau du
Moulina

Sources Valbonnais Confluence Bonne Valbonnais (App)

Ruisseau de 
l"Eglise

Sources Tréminis Confluence Ebron Tréminis (APP)

Ruisseau de 
Chaudemeyre

Chemin du Plan Le Gua Chaudemeyre Le Gua (APP)



Bassin versant     : l’Isère du Drac au Rhône  

Cours d'eau / 
milieu aquatique

Délimitation
Amont

Commune de la
limite amont

Délimitation
Avale

Commune de la
limite avale

Espèces 
présentes

La Lèze Sources Chantesse Confluence Combe
du Nant

L'Albenc (App)

Rivière de la
Vernaison

Limite Isère-Drôme Châtelus Confluence avec la
Bourne

Pont-en-Royans (App)

Ruisseau de la
Combe de Messin

Sources Chevrières Confluence avec le
Murinais

Chevrières (App)

Ruisseau des
Sarrets

Sources Dionay Confluence avec le
Furand

Dionay (App)

Le Furand Sources Dionay Pont RD27C Saint-Antoine 
l'Abbaye

(App)

Le Valéré Sources Dionay Pont RD27 Dionay (App)

Le Méaudret Seuil des Moulins Méaudre Confluence avec la
Bourne

Villard-de-Lans (App)

Ruisseau de la
Périnière

Aval confluence
ruisseau des 
Rivaux

Méaudre Confluence
Méaudret

Méaudre (App)

Ruisseau de
Quincivet

Sources Murinais Confluence avec la
Cumane

Saint-Vérand (App)

Ruisseau des
Violons

Sources Rencurel Confluence avec la
Doulouche

Rencurel (App)

Ruisseau du 
Sablon

Sources Roybon Confluence avec 
La Verne

Montrigaud (26) (App)

La Verne Sources Roybon Limite département
avec Drôme

Montrigaud (26) (App)

Le Tarze Pont RD58 Saint-André-en-
Royans

Confluence avec la
Bourne

Auberives-en-
Royans

(App)

Ruisseau de Pepin Sources Saint-
Antoinel'Abbaye

Confluence Combe
Muguet

Chatte (App)

Ruisseau du 
Garcin

Sources Saint-Étienne-de-
Crossey

Confluence avec le
ruisseau de Saint
Nicolas de 
Macherin

Saint-Étienne-de-
Crossey

(App)

Ruisseau du Perrin Sources Saint-Étienne-de-
Crossey

Confluence avec la
Morge

Saint-Étienne-de-
Crossey

(App)

Ruisseau du Puits
d'Enfer

Sources Saint-Nicolas-de-
Macherin

Confluence avec le
ruisseau de Saint
Nicolas de 
Macherin

Saint-Nicolas-de-
Macherin

(App)

Ruisseau de
Bourdis

Sources Saint-Nicolas-de-
Macherin

Confluence avec le
ruisseau de Saint
Nicolas de 
Macherin

Saint-Nicolas-de-
Macherin

(App)

Le Tréry Pont des Roches Vatilieu Confluence avec le
Charpenay

Serre-Nerpol (App)

Ruisseau du Dard Sources Vatilieu RD 201c Notre-Dame-de-
l'Osier

(APP)

Ruisseau du 
Cornet

Sources Saint-Appolinard Confluence 
ruisseau du Vaillet

Saint-Appolinard (APP)

Ruisseau de 
Figealore

Sources Notre-Dame-de-
l'Osier

RD 201c Notre-Dame-de-
l'Osier

(APP)

Ruisseau de 
Combe Messin

Sources Chevrières RC Chemin des 
Joux

Chevrières (APP)

Ruisseau des 
Combes

Sources Saint-Geoire-en-
Valdaine

Lavoir Massieu (APP)

Ruisseau de 
Charavinière

Sources Morette RD 215a, "centre 
village"

Morette (APP)




	MF Finale BV1
	MF finale BV2
	MF Finale BV3
	MF Finale BV4
	MF Finale BV5
	Mise en forme

